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Unijni koordynatorzy odwiedzili Gdynię

Dziennikarze i media polonijne wyróżnieni

Rozliczyli PIT w Gdyni – zgarnęli nagrody

Dziennikarze z Czech, Kanady, Niemiec, Stanów Zjednoczonych 
i Ukrainy to tegoroczni laureaci Nagród im. Macieja Płażyńskiego. 
Są one przyznawane przedstawicielom mediów, którzy mówią 
o Polsce i Polakach i promują wiedzę o naszym kraju za grani-
cą. Jury wybrało zwycięzców spośród pięćdziesięciu zgłoszeń. 
Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 9 czerwca w Muzeum 
Emigracji.

Nagrodami im. Macieja Płażyńskiego honorowana jest praca 
dziennikarzy i mediów służących Polonii. Intencją inicjatorów jest 
zachowanie w pamięci Polaków osoby i dokonań Patrona nagrody: 
działacza opozycji antykomunistycznej, pierwszego niekomunistycz-
nego wojewody gdańskiego, marszałka Sejmu RP i wicemarszałka 
Senatu RP, prezesa Stowarzyszenia Wspólnota Polska, człowieka o 
szerokich horyzontach i dalekowzrocznym spojrzeniu na Polskę i świat.

Sylwetki nagrodzonych na 3 str. „Ratusza”.

21 czerwca o godz. 12.00 odbędzie 
się uroczystość odsłonięcia tablicy w al. 
Statków Pasażerskich (na nabrzeżu Po-
morskim). Upamiętni zawinięcie do Gdyni 
statku Queen Elisabeth, który odwiedzi 
gdyński port i będzie zacumowany przy 
nabrzeżu Francuskim w godz. 5.45-18.00.

Queen Elizabeth to liniowiec, którego mat-
ką chrzestną została brytyjska monarchini 
Elżbieta II. Doskonałe łączy luksus i tradycję 
z nowoczesną technologią, zapewniając 
pasażerom wszelkie wygody. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Tablica 
dla Queen Elisabeth

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Wyjątkowi goście zawitali do Gdyni. Miastu i miejscowej in-
frastrukturze transportowej przyglądali się unijni koordynatorzy 
zajmujący się korytarzem Bałtyk-Adriatyk oraz autostradami mor-
skimi. Podpisano także polsko-szwedzkie porozumienie na rzecz 
starań o wydłużenie korytarza transportowego z Gdyni w głąb 
Szwecji w ramach projektu TENTacle.

Europejscy koordynatorzy Kurt Bodewig i Brian Simpson, przed-
stawiciele szwedzkiej Karlskrony i stowarzyszenia Baltic Link oraz 
regionu Blekinge – to goście, którzy w poniedziałek przyjrzeli się z 
bliska gdyńskiej infrastrukturze portowej, transportowej oraz kolejowej. 
Wszystko po to, żeby lepiej poznać lokalne realia i wspólnie działać w 
kierunku wydłużenia istniejącego korytarza transportowego z Gdyni aż 
do szwedzkiego węzła transportowego Alvesta. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Za nami Wielki Finał loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni”. Szczęśliwcy, którzy wygrali, 
odebrali już swoje nagrody 10 czerwca  
przed gdyńskim InfoBoksem. Wydarzeniu 
towarzyszył koncert muzyki filmowej.

Karnety na wszystkie cztery dni Open’er 
Festival 2018. Wygrały je: Monika Rutkow-
ska, Sandra Kościelska, Maria Ruszczyk, 
Marta Kostanek, Zuzanna Dmitruk oraz 
Magdalena G. i Magdalena P.

Rowery miejskie Baltica Bicycles trafiły do: 
Daniela Szulca oraz Michała Soleckiego.

Nagrodę główną odebrała Kamila Za-
wadzińska. Kluczyki do auta wręczył jej 
prezydent Wojciech Szczurek.

Laureaci 7. edycji Nagrody im. Macieja Płażyńskiego dla dziennikarzy i mediów służących Polonii 
oraz członkowie jury i fundatorzy nagrody//fot. Michał Puszczewicz.

Na fot. Kamila Zawadzińska, która zdobyła nagrodę główną w kon-
kursie, Toyotę Yaris Hybrid//fot. Michał Puszczewicz.

Na zdjęciu unijni koordynatorzy: Kurt Bodewig i Brian Simpson//fot. Kamil Złoch.
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Prezydent Wojciech Szczurek oraz 
pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. rodzi-
ny Beata Szadziul zapraszają wszystkie 
dzieci i ich rodziny, przyjaciół i bliskich 
16 czerwca o godz. 11.00 na spotkanie 
promujące kolejną publikację Gdyni 
Rodzinnej – „Rodzinny przewodnik po 
Gdyni”. Przyjdź posłuchać opowieści 
o dobrze znanych i mniej znanych miej-
scach w Gdyni. 

Autorką przewodnika jest Danuta Ślipy, 
która prowadzi bloga frajdanadmorzem.pl, 
przewodniczka turystyczna. Autorką projektu 
i ilustracji jest Weronika Hrynkiewicz. 

Autorką pomysłu na przewodnik jest 
Beata Szadziul.

W programie spotkanie z autorką Da-
nutą Ślipy, przewodniczką turystyczną 
po Gdańsku, Gdyni i Sopocie i warsztaty 
scrapbookingowe. 

Spotkanie odbędzie się Miejskiej Informa-
cji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24).

Każde dziecko otrzyma egzemplarz 
przewodnika.

Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdyniarodzinna.pl.

Rodzinny przewodnik 
po Gdyni

16 czerwca na Starowiejskiej działać 
będzie specjalny punkt konsultacyjny, a 
do 30 czerwca każdy mieszkaniec może 
zgłaszać uwagi do propozycji kierunko-
wych zmian dla tej ulicy. Wypracowanych 
w czasie spotkań grup warsztatowych. 

Do końca miesiąca trwają konsultacje 
społeczne „Porozmawiajmy o przyszłości 
Starowiejskiej”. Z efektami pracy – trzema 
typami zmian możliwych do wprowadzenia 
na Starowiejskiej – można zapoznawać się 
w przestrzeni ulicy: prezentowane są w wi-
trynach przyszłej mediateki (ul. Starowiejska 
18, przy skrzyżowaniu z Władysława IV) oraz 
na parkanie otaczającym Gimnazjum nr 1, na 
fragmencie przy ul. Ofiar Piaśnicy. 

Można też o nich porozmawiać z pracow-
nikami Laboratorium Innowacji Społecznych. 
W sobotę, 16 czerwca, w godz. 10.00-
15.00 w rejonie Starowiejska-Ofiar Piaśnicy 
działać będzie punkt konsultacyjny, gdzie 
będzie można zgłosić uwagi i spostrzeżenia, 

ale też porozmawiać o Starowiejskiej.
Uwagi do propozycji zmian można zgła-

szać do 30 czerwca:
– drogą elektroniczną – przez formularz 

elektroniczny na stronie: https://www.bada-
nialis.pl/sw-uwagi;

– drogą korespondencyjną: Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia, z dopiskiem: „Konsultacje 
społeczne dot. ulicy Starowiejskiej”;

– osobiście: Laboratorium Innowacji 
Społecznych (ul. Żeromskiego 31) pon-pt. 
w godz. 8.00-16.00

– Biuro Rady Dzielnicy Śródmieście (w 
Szkole Podstawowej nr 21, ul. Jana z Kolna 
5, 81-351 Gdynia), w godz. pracy biura,

– Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Gdy-
ni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia, pon-pt. w godz. 7.00-17.00.

Więcej informacji na temat konsultacji 
na stronie www.lis.gdynia.pl, w zakładce 
„Starowiejska”.

Ulica Starowiejska: trwają konsultacje

Przedsięwzięcie jest skierowane do 
mieszkańców Chyloni, Oksywia i Wito-
mina-Radiostacji i polega na zorganizo-
waniu sąsiedzkiej przestrzeni lub wyda-
rzenia integrującego sąsiadów.

W ramach Funduszu Sąsiedzkiego moż-
na uzyskać finansowe wsparcie – do 1500 
zł – na realizację rozmaitych inicjatyw od 
poprawy swojego otoczenia poprzez działa-
nia mające na celu zwiększenie aktywności 
społecznej mieszkańców.

Składanie wniosków trwa do 3 lipca 
2018 r.

Informacje o Funduszu Sąsiedzkim Gdy-
nia odNowa, wykaz ulic, regulamin i wnioski 
znajdują się na www.gdyniaodnowa.pl.

Zadanie jest realizowane w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020

Trwa konkurs inicjatyw sąsiedzkich Gdynia odNowa

Z wielu atrakcji znajdujących się na statku 
wymienić można: centrum spa oraz centrum 
sportowe, sale balowe, koncertowe, widowi-
skowe, oranżerię, galerię zdjęć, bibliotekę 
czy pierwsze muzeum na morzu.

Inspirowany stylem Art-deco elegancki 
wystrój wnętrz stanowi o niepowtarzalnym 
charakterze statku. Migoczące w blasku ży-
randoli włoskie marmury, rzeźbione drewno 
i wspaniałe dzieła sztuki pozwolą przenieść 
się w czasie do ery ekskluzywnych liniowców 
początku minionego wieku.

Wybudowany został w 2010 roku. Jego 
długość wynosi: 294 m, ilość pokładów – 12, 
natomiast ilość kabin – 1046.

Jednorazowo na statku przebywać może 
2092 pasażerów oraz 940 członków załogi.

Przypomnijmy, że tablice pamiątkowe 
w alei mają już Albatros, Birka Princess, 
Vistamar, Lili Marleen, Grand Princess, 
Discovery, Star Princess, Constellation, 
projekt Baltic Cruise, Navigator of the Seas, 
Hanseatic, Queen Victoria, AIDAluna, Eme-
rald Princess, Grand Mistral, Vision of the 
Seas, AIDAblu, Mein Schiff 2, Costa Pacifica, 
Marina, AIDAbella, MSC Orchestra, Celebrity 
Eclipse, Mein Schiff 4, AIDAdiva, Mein Schiff 
5, Wind Surf.

Tablica dla Queen 
Elisabeth – cd.

Mają innowacyjne pomysły – pojadą do Seattle
Zgłosili się do udziału w konkursie 

i wymyślili najlepsze innowacyjne pomy-
sły na biznes. Troje uczniów z gdyńskich 
szkół pojedzie do Seattle, gdzie weźmie 
udział w amerykańskiej edycji programu 
Washington Business Week. To Arka-
diusz Kobylański, Maksym Pozdniakov 
oraz Julia Roszkowska. Wyjazd do Sta-
nów Zjednoczonych to ich nagroda.

Washington Business Week to konkurs 
adresowany do pełnoletnich uczniów gdyń-
skich szkół średnich, zainteresowanych 
przedsiębiorczością i dobrze władających 
językiem angielskim. Ich zadaniem było 
przedstawienie własnego pomysłu na biznes 
z dowolnej branży. 

Laureatami tegorocznej edycji konkursu 
zostali: Arkadiusz Kobylański, z Zespołu 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych, za 
pomysł firmy Your Assistant świadczącej 
usługi wspierające osoby z niepełno-
sprawnością intelektualną na rynku pracy, 

Maksym Pozdniakov – uczeń I Akade-
mickiego Liceum Ogólnokształcącego – za 
projekt Taste It Out – aplikacji umożliwiającej 
sprzedaż domowego jedzenia w interne-
cie oraz Julia Roszkowska, z III Liceum 
Ogólnokształcącego, za pomysł biznesu 
z branży optycznej – Crystal, który oferuje 
folie ochronne do okularów korekcyjnych 
i przeciwsłonecznych.

– Wszystkie prace były bardzo ciekawe. 
Wierzę, że laureaci to osoby, które popro-
wadzą w przyszłości światowe biznesy. 
Gratuluję im pomysłów i zachęcam do ich 
realizacji – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Zwycięzcy w nagrodę wezmą udział 
w amerykańskiej edycji programu Washing-
ton Business Week. Konkurs Washington 
Business Week jest organizowany przez 
gdyński samorząd we współpracy z Seattle-
Gdynia Sister City Association. 

Gratulujemy.

Srebrna Szprycha dla Gdyni
Gdyńskie rozwiązania rowerowe zosta-

ły docenione. Dostrzeżono i pozytywnie 
oceniono modernizację trasy rowerowej 
w parku Kolibki, gdzie zastosowano spe-
cjalny rodzaj nawierzchni. Za realizację 
tej inwestycji otrzymaliśmy nagrodę 
Srebrnej Szprychy. 

W tym roku Srebrna Szprycha trafiła do 
Gdyni. To wyróżnienie przyznawane jest od 
2014 roku. Otrzymują je instytucje lub osoby, 
które przysłużyły się dla rozwoju komunikacji 
rowerowej. Przyznawane jest wspólnie przez 
organizacje rowerowe metropolii gdańskiej 
zrzeszone w Federacji Organizacji Rowero-
wych Trójmiasta. 

Doceniły one i nagrodziły, jak czytamy w 
uzasadnieniu, realizację innowacyjnej mo-
dernizacji fragmentu trasy rowerowej w Ko-

libkach – z zastosowaniem wodoprzepusz-
czalnej nawierzchni żywiczno-mineralnej.

Nagroda wręczana jest podczas finału 
Metropolitalnego Wielkiego Przejazdu 
Rowerowego. W tym roku odbył się on 
10 czerwca. Srebrną Szprychę, w imieniu 
prezydenta Gdyni, odebrał Marek Łucyk – 
dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu wraz 
z Jakubem Furkalem - pełnomocnikiem 
prezydenta ds. komunikacji rowerowej.

Droga rowerowa w parku Kolibki powstała 
w roku 2013. Jest kontynuacją nadmorskiej 
trasy rowerowej między Orłowem a Gdań-
skiem. To również część międzynarodowej 
trasy R-10 wokół Morza Bałtyckiego. Prze-
biega przez teren objęty ochroną konser-
watorską. 

Wcześniej miała nawierzchnię żwirową, 

jednak ta się nie sprawdziła. Podczas ulew-
nych deszczy żwir był wypłukiwany, a na 
powierzchni pozostawały duże kamienie. 
Poszukano więc innego rozwiązania, które 
zapewni zarówno komfort jazdy rowerem 
oraz ochronę środowiska oraz wpasuje się 
w parkowe otoczenie i wymagania konser-
watorów zabytków, a także będzie przyjazne 
roślinności. Postawiono na nawierzchnię 
mineralno-żywiczną, która spełnia wszystkie 
te wymagania. 

Jest to eksperyment w skali Trójmiasta. 
Woda nie będzie już spływała wzdłuż drogi, 
tylko od razu wsiąkała w nawierzchnię. Po-
dobne rozwiązanie zastosowano również na 
drodze rowerowej przy budowanym obecnie 
skrzyżowaniu ul. Dworcowej i 10 Lutego.
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3 czerwca zakończyła się V edycja 
tego niezwykłego konkursu Międzyna-
rodowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej Gdynia OPEN. Grand 
Prix otrzymał Zespół Wokalny „Szalone” 
z Młodzieżowego Domu Kultury w El-
blągu.

Decyzją jury nagrodę Grand Prix otrzymał 
zespół Szalone. Tytuł Osobowość Festiwalu 
otrzymała Kinga Hornik, a Nagrodę Publicz-
ności otrzymała Helenka Frysiak. 

Laureaci:
W kategorii soliści i duety do lat 10: 
Najmłodsze Uśmiechnięte Rybki: Jerzy 

Wawrzyniak, Helenka Frysiak, 
Uśmiechnięte Rybki: Zofia Tartas, Emilia 

Szcześniak, Adam Kordowski, Katarzyna 
Lach, Nikola Fiedor, Duet Zuzia Wadecka 
i Nel Cyps Albo Zyps, Łukasz Kalinow-
ski, Maja Wieczorek, Lena Karaś, Maja 
Pietrzak, Szymon Łuczak, Zoja Syguda.

Kategoria soliści i duety 11-13 lat: I miej-
sce: Gabrysia Borys, II miejsce: Zuzanna 
Polańska, III miejsce: Wiktoria Muszyńska;

W kategorii soliści i duety 14-16: I miejsce: 
Martyna Zygadło, II miejsce: Amelia Zduń-
czyk, III miejsce: Karolina Szczurowska;

Kategoria soliści i duety 17-25 lat: I miej-
sce: Kinga Hornik, II miejsce: Kyrylo Ka-
plunowski, III miejsce: Krystian Kubowicz.

Kategoria zespoły wokalne do lat 12: I 
miejsce: Małe Szalone Małolaty, II miejsce: 
Szalone Małolatki, III miejsce: Balbinki.

Kategoria zespoły wokalne 13-16 lat: 
I miejsce: Granda, II miejsce: ASMki, III 
miejsce: The Mints.

Kategoria zespoły wokalne 17-25 lat: I 
miejsce: Szalone Starsze, II miejsce: Luz, 
III miejsce: Włóczykije. 

Pełna lista laureatów znajduje się na 
www.gdyniaopen.pl.

Gratulujemy.

V edycja festiwalu Gdynia OPEN za nami

Za nami Parapetówka w Centrum 
Sąsiedzkim „Przystań Śmidowicza 49”. 
9 czerwca działalność nowej placówki 
zainaugurowano przy grillu, muzyce, 
zumbie, wspólnym malowaniu oraz za-
bawach i zajęciach dla dzieci.

Do wspólnej zabawy mieszkańców za-
prosił Marek Łucyk, dyrektor Gdyńskiego 
Centrum Sportu. 

W Centrum Sąsiedzkim Przystań Śmido-
wicza 49 mieszkańcy będą mogli integrować 
się z sąsiadami, nawiązywać nowe znajo-
mości, rozwijać zainteresowania i odkrywać 
nowe pasje. To druga już placówka w sieci 
gdyńskich centrów sąsiedzkich. 

Harmonogram spotkań w Centrum 
Sąsiedzkim Przystań „Śmidowicza 49”

Poniedziałki
– w godz. 16.00-17.00 –  zajęcia spor-

towe dla rodziców z dziećmi w wieku 4 – 6 
lat (dla uczestników projektu „Rozwój usług 
społecznych w Gdyni”). Pierwsze zajęcia: 

25.06.
– w godz. 16.00-17.00 – „Gimnastyka 

umysłu” dla dzieci w wieku 9-12 lat,
– w godz. 17.30-19.00 – warsztaty ogrod-

nicze dla uczestników projektu „Rozwój 
usług społecznych w Gdyni”.

– w godz. 19.00-20.30 – Zajęcia grupy 
samopomocy dla uczestników projektu „Roz-
wój usług społecznych w Gdyni”. Pierwsze 
zajęcia: 18 czerwca.

Wtorki
– w godz. 12.00-13.00 – „Aktywny ro-

dzic” dla rodziców z dziećmi w wieku 0 – 3 
lat (dla uczestników projektu „Rozwój usług 
społecznych w Gdyni”).

– w godz. 16.00-17.30 – Warsztaty arty-
styczne (dla uczestników projektu „Rozwój 
usług społecznych w Gdyni”).

– w godz. 17.30-19.00 Zajęcia sportowe 
dla dorosłych (zajęcia dla uczestników pro-
jektu „Rozwój usług społecznych w Gdyni”),

Środy

– w godz. 16.30-18.30 – „Warsztat szta-
lugowy”: zajęcia artystyczne dla młodzieży 
w wieku 12-19 lat,

– w godz. 19.00-20.30 – „Śmidowiczow-
skie Środy”: otwarte tematyczne spotkania 
sąsiedzkie.

Czwartki
– w godz. 12.00-15.00 – „Wolne sztalu-

gi”: otwarta pracownia artystyczna (przyjdź 
i maluj!)

– w godz. 17.00-18.30 – warsztaty kra-
wieckie dla uczestników projektu „Rozwój 
usług społecznych w Gdyni”

Piątek
– 15 czerwca w godz. 17.00-19.00 – 

Warsztaty stolarsko-meblarskie dla uczest-
ników projektu „Rozwój usług społecznych 
w Gdyni”.

– 22 czerwca w godz. 17.00-19.00 – 
Warsztaty kulinarne dla uczestników pro-
jektu „Rozwój usług społecznych w Gdyni”.

W czerwcu w Gdyni obchodzone bę-
dzie święto organizacji pozarządowych 
pod nazwą „Gdyński Tydzień Pozarzą-
dowy”.

Wydarzenie odbędzie się 16 czerwca 
na terenie pomiędzy Gdyńskim Centrum 
Filmowym a Teatrem Muzycznym. 

W godz. 10.00-16.00 każda z organizacji 
będzie mogła prezentować mieszkańcom 
swoją pracę i dokonania. Na wszystkich 
czekać będzie moc atrakcji i dobrej zabawy.

W tygodniu poprzedzającym dzień fina-
łowy w dzielnicach Gdyni spotkać będzie 
można wolontariuszy, którzy informować 
będą mieszkańców na temat organizacji po-
zarządowych działających na terenie miasta.

Gdyński Tydzień 
Pozarządowy

Przystań Śmidowicza 49 już działa

W kategorii dziennikarz medium polonij-
nego nagrodę otrzymała: Małgorzata P. Bo-
nikowska z Kanady. To twórczyni i główna 
autorka podcastu POLcast (innowacyjnego 
medium, w którym promuje wiedzę o Polsce 
i Polakach w języku angielskim). 

W tej kategorii przyznano również wy-
różnienie. Otrzymała je Beata Kost. Dzien-
nikarkę „Kuriera Galicyjskiego” doceniono 
za książkę „Kobiety ze Lwowa”, w której w 
interesujący sposób portretuje ponad trzy-
dzieści kobiet związanych z tym miastem.

„Głos – Gazetę Polaków w Republice 

Czeskiej” uhonorowano w kategorii redakcja 
medium polonijnego. Nagrodę przyznano za 
profesjonalizm oraz konsekwentny wysiłek, 
którego efektem jest wydawanie kilka razy w 
tygodniu gazety dla Polaków w Czechach.

Jury zdecydowało także o wyróżnieniu 
„Culture Avenue”. Jest autorem ważnych i 
nieszablonowych tekstów o polskiej polityce, 
opublikowanych w „Die Welt” i „Frankfurter 
Allgemeine Zeitung”.

W tym roku nagrody w kategorii dzienni-
karz krajowy publikujący na tematy polonijne 
nie przyznano.

To sprawa, która niesie za sobą szansę na 
intensywny rozwój gdyńskiego portu dzięki 
zwiększeniu ruchu pasażerskiego i tranzytu 
towarów z Europy Środkowej.

Jednym z ważnych punktów wizyty 
szwedzkiej delegacji było też podpisanie po-
rozumienia stowarzyszeń samorządowych. 
W gdyńskim magistracie dokument podpisali 
przedstawiciele Stowarzyszenia Miast Auto-
strady Bursztynowej, Stowarzyszenia Pol-
skich Regionów Korytarza Transportowego 
Bałtyk-Adriatyk oraz stowarzyszenia Baltic 
Link, co pozwoli na powstanie platformy 
współpracy wokół projektu TENTacle.

Unijni koordynatorzy 
odwiedzili Gdynię – cd.

Dwie firmy chcą dostarczyć nowe autobusy do Gdyni
Gdyńska komunikacja publiczna 

będzie jeszcze bardziej ekologiczna 
i oszczędna – do miasta trafi łącznie 
aż 55 nowych autobusów, które zajmą 
miejsce najstarszych pojazdów. Za nami 
otwarcie ofert w przetargu na zakup 
nowoczesnego taboru, pod uwagę będą 
brane oferty dwóch firm: Solaris i MAN, 
które zmieściły się w zakładanej kwocie. 
Koszty zakupu w 75 procentach pokryje 
unijne dofinansowanie z Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014-2020.

Dwie firmy biorą udział w przetargu na 
dostawę do Gdyni aż 55 nowoczesnych, 
ekologicznych autobusów – z czego 32 to 
pojazdy przegubowe. Autobusy mają doce-
lowo zastąpić najbardziej wysłużoną część 
obecnego taboru.

Na zakup nowych autobusów miasto za-
bezpieczyło tym razem 71 706 500 zł netto 
(88 198 995 złotych brutto). Około 70 procent 
kosztów pokryje dofinansowanie unijne. 
Europejskie wsparcie pochodzi z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014-2020, a całe zamówienie rozdzie-
lono na dwie części: wspomniane 55 autobu-
sów oraz już rozstrzygnięte 30 trolejbusów i 
21 baterii litowo-jonowych, które za 77 297 
700 zł netto dostarczy firma Solaris (przetarg 
rozstrzygnięto w styczniu tego roku).

Wpłynęły dwie oferty od firm Solaris 
i MAN, które złożyły oferty zarówno na 
autobusy przegubowe, jak i standardowe. 
Ceny zaproponowane przez potencjalnych 
dostawców mieszczą się w zakładanych 
możliwościach budżetowych: Solaris pro-
ponuje 51 640 320 i 27 121 623 zł brutto, 

MAN odpowiednio 49 672 320 oraz 26 337 
990 zł brutto.

Obie firmy zaproponowały przy tym taki 
sam termin wykonania zamówienia (330 
dni) oraz identyczne okresy gwarancyjne 
(36 miesięcy). O tym, która z nich dostarczy 
pojazdy do Gdyni, zdecydują więc przede 
wszystkim cena oraz parametry techniczne. 

Wśród 55 autobusów, które mają trafić 
do Gdyni, znajdą się 32 niskopodłogowe 
pojazdy przegubowe oraz 23 standardowe 
niskopodłogowce, wszystkie z silnikami na 
olej napędowy. Od lat gdyńska komunikacja 
publiczna cieszy się opinią jednej z najbar-
dziej ekologicznych w skali kraju, a tabor jest 
konsekwentnie unowocześniany i korzysta 
z najnowszych technologii ograniczających 
szkodliwą dla środowiska emisję.

Dziennikarze i media polonijne wyróżnieni – cd.
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Centrum Kultury zaprasza:
– 18 czerwca o godz. 19.00 na spektakl 

„Bez przesady” w reż. Mariusza Babic-
kiego, który w dowcipny sposób dyskutuje z 
tematem feminizmu, dyskryminacji płciowej. 

Bilety: 35/30 zł. 
– 22 czerwca o godz. 19.00 na spektakl 

warsztatowy grupy W Kaczych Butach „Ma-
rzenia” w reż. Magdaleny Bochan-Jachi-
mek. Są wielkie, małe, czasem śmieszne, 

czasem banalne. Marzenia. Każdy z nas je 
ma. W tym roku grupa „W Kaczych Butach” 
eksploruje temat pragnień, marzeń i ich 
ewentualnego spełnienia.

Wstęp wolny.
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Po ponad dekadzie Centrum Kultury 
w Gdyni żegna się ze swoją siedzibą i... 
nazwą. Od sierpnia, w nowej odsłonie, 
wznowi działalność w Konsulacie Kul-
tury (ul. Jana z Kolna 25) jako Gdyńskie 
Centrum Kultury. 

Na pożegnanie z Łowicką w dniach 23-24 
czerwca przygotowano weekend kultural-

nych wrażeń: premierowe czytanie „Działki” 
z udziałem Agnieszki Suchory i Krzysztofa 
Kowalewskiego, dwa pokazy „Wieczorów 
ateńskich” oraz rodzinny piknik, połączony 
z Teatrzykiem Młodego Artysty oraz progra-
mem animacji dla dzieci. 

Szczegóły na www.ckgdynia.pl i w kolej-
nym numerze „Ratusza”.

Gwiazdy na pożegnanie z Łowicką 51 Koncerty
16 czerwca o godz. 12.00 w Osiedlowym 

Klubie Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) odbędzie się 
koncert Agnieszki Babicz-Stasierowskiej 
pt. Piosenki z kapelusza”.

Wstęp wolny.
***

Centrum Kultury zaprasza 17 czerwca o 
godz. 12.00 na poranek muzyczny dla dzieci 
pt. „Wesołe Dęciaki i moc marszowych 
hitów” w ramach Małej Gdyńskiej Filhar-
monii (Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. 
Rotterdamska 9). Wykonawcami koncertu 
będą mali i duzi muzycy kwintetów dętych.

Bilety: 10 zł.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza 17 czerwca o godz. 12.00 na 
„Bajkę o Księciu Pipo i jego czerwonym 
koniku” wg Pierre’a Gripariego w reż. Ewy 
Ignaczak. Pipo, który przemierza świat w 
poszukiwaniu swoich prawdziwych rodziców. 
Bajka to uniwersalna opowieść o dorastaniu, 
przemijaniu, wierności sobie i sile przyjaźni.  

Bilety: 25 zł.
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Ladies’ Jazz Festival zaprasza młode 
artystki do wzięcia udziału w konkursie o 
Grand Prix festiwalu.

Podczas zeszłorocznej edycji Ladies’ 
Jazz Festival zwyciężyła się Judyta Pisar-
czyk, która w tym roku może już pochwalić 
się swoją własną płytą długogrającą, a na 
Ladies’ Jazz Festival 2018 swoim występem 
na głównej scenie Teatru Muzycznego w 
Gdyni rozpocznie festiwalowe koncerty.

Zgłoszenia do tegorocznej edycji konkur-
su organizatorzy przyjmują do 22 czerwca, 
chętnym do wzięcia udziału w Ladies’ Jazz 
Festival 2018 i do wystąpienia w przestrzeni 
Gdynia InfoBox.

Regulamin konkursu, informacje o spo-
sobie zgłoszenia, nagrodach itp. dostępne 
są na stronie www.ladiesjazzfestival.pl oraz 
w wydarzeniach na profilu facebookowym 
Ladies’ Jazz.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza do udziału w nowym projek-
cie. Dzięki akcji artystycznej bezimienny 
ciąg komunikacyjny między blokami na 
Zamenhofa i Opata Hackiego stanie się 
na moment sceną, a jednocześnie polem 
do spotkania ze sztuką żywego słowa. 

16 czerwca w godz. 18.00-19.00 bez-
imienny trakt zyska imię Antoniego Cze-
chowa dzięki prezentacji fragmentów prozy 
rosyjskiego mistrza literatury.

22 lipca w godz. 18.00-19.00 droga 
zostanie nazwana na cześć Stanisława 
Wyspiańskiego, a wy obejrzycie wybrane 
sceny ze słynnego „Wesela” jego autorstwa.

18 sierpnia w godz. 18.00-19.00 zapre-
zentujemy fragmenty reportażu „Cesarz” 
Ryszarda Kapuścińskiego, a trakt zostanie 
na ten czas nazwany jego imieniem.

Wstęp wolny.
Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

„Zimną wojnę”, nowy film Pawła Pawli-
kowskiego, można zobaczyć w Kinie Stu-
dyjnym Gdyńskiego Centrum Filmowego. 
Wieczorne seanse prezentowane są z 
angielskimi napisami. Na ekrany wchodzi 
również dramat „Kochając Pabla, niena-
widząc Escobara” opowiadający o naj-
potężniejszym baronie narkotykowym 
XX wieku. W sobotę i niedzielę odbędzie 
się Festiwal Filmów Nowomedialnych 
Cinerama Fest. W czwartek gościem GCF 
będzie reżyser filmowy, Janusz Majewski. 

Nawet sześć seansów dziennie filmu 
„Zimna wojna” Pawła Pawlikowskiego 
zaplanowało Gdyńskie Centrum Filmowe na 
najbliższe dni. Obraz doceniony w Cannes 
za reżyserię budzi wielkie zainteresowanie 
również wśród widzów z zagranicy, dlatego 
codziennie ostatni wieczorny seans prezen-

towany jest z napisami w języku angielskim. 
Gwiazdorska para, Penelope Cruz i 

Javier Bardem, występuje w filmie bio-
graficznym „Kochając Pabla, nienawidząc 
Escobara”, który można oglądać od piątku. 
To kolejna filmowa wersja losów słynnego 
bossa mafii narkotykowej, przemycającej 
kokainę z Kolumbii do USA i innych kra-
jów na całym świecie. Tym razem historia 
prezentowana jest z perspektywy jego 
wieloletniej kochanki, gwiazdy kolumbijskiej 
telewizji. W repertuarze Kina Studyjnego 
GCF są również filmy: „Bella i Sebastian 
3”, „Czuwaj”, „Prawdziwa historia”, „Sweet 
country”, „Momo”, „Muzykanci”, „Thelma”. 
Pełny repertuar dostępy jest na www.gcf.org.
pl. Bilety kosztują 17, 14 i 11 złotych (normal-
ny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 
– 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 

Karty do Kultury mogą skorzystać z promocji 
w każdy wtorek. 

Szanse i zagrożenia wynikające z nowe-
go układu medialnego, czyli tak zwanych 
mediów 2.0, to najważniejszy temat Festiwa-
lu Filmów Nowomedialnych Cinerama Fest, 
który już po raz trzeci zagości w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Przez dwa dni – 16 i 17 
czerwca – uczestnicy projekcji filmowych, 
rozmów i konkursów zastanowią się, czym 
są nowe media i jak wpływają na życie ludzi. 
Festiwalowe prezentacje rozpoczynają się 
o godz. 17.30. Wstęp wolny.

Reżyser filmowy Janusz Majewski, 
będzie gościem Pawła Huelle 21 czerwca 
o godz. 19.00. Spotkanie odbędzie się w ra-
mach promocji nowego numeru pisma, któ-
rego tematem przewodnim jest „Nierozum”. 

Wstęp wolny. 

Zgłoszenia do konkursu 
o Grand Prix Ladies’ Jazz Festiwal

Ulica Mistrzów – projekt Teatru Gdynia Główna

Bajka o Księciu Pipo

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– 17 czerwca o godz. 12.00 na spotkanie 
autorskie z gdańskim pisarzem i żołnierzem 
zawodowym Adamem Karczewskim, 
autorem powieści sensacyjnej pt. „Okręt”, 
pierwszej części serii o kapitanie Tomaszu 
Tomasiku, byłym żołnierzu Służby Kontrwy-
wiadu Wojskowego;

– 20 czerwca o godz. 17.00 na ostatnie 
przed wakacjami „Spotkanie ze Sztuką” 
czyli prezentacje Aleksandry Szwarc. Tym 
razem będzie o „Symbolice zawartej w ob-
razach, czyli jak czytać malarstwo”. 

Wstęp wolny.

Klub Marynarki 
Wojennej zaprasza

Pomorska Fundacja Filmowa i Szkoła 
Podstawowa nr 51 zapraszaja twórców 
i miłośników młodego kina 18 czerwca 
o godz. 11.00 na galę zakończenia IV 
Ogólnopolskiego Przeglądu Amatorskich 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2018”.

Jury, po burzliwych obradach, zdecydo-
wało się zakwalifikować do przeglądu na-

stępujące filmy: „Gwiazdozbiór Człowieka”, 
„Horyzonty”, „Nasze Mrowisko”, „Nilufar”, 
„Pan Nikodem”, „Poszukując Ojczyzny”, 
„Randka”, „Reverse Commuting” oraz 
„Watch Out”.

Uroczyste zakończenie odbędzie się 
w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grun-
waldzki 2, sala „Warszawa”).

Twórcom gratulujemy.

„Młode Albatrosy 2018”
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza 22 czerwca 
o godz. 17.00 na kolejne „Nasze Sygnały” 
pt. „Mapa Lubinusa – Kartograficzne Ar-
cydzieło”. Premierze będzie towarzyszyć 
prelekcja o mapie i procesie jej renowacji, 
którą wygłosi Aleksandra Cybul z Uniwer-
sytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Wstęp wolny.

Mapa Lubinusa
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A w programie Święta Morza 2018:
Czwartek, 21 czerwca

– w godz. 9.00-15.00 – Turniej Siatkówki 
Plażowej Kobiet o Puchar Rektora Wyższej 
Szkoły Administracji i Biznesu w Gdyni - pla-
ża miejska (wydarzenie współorganizowane 
z Uczniowskim Klubem Sportowym Gdyńska 
Akademia Siatkówki)

Piątek, 22 czerwca
– godz. 12.00 – złożenie wieńców na 

morzu w hołdzie tym, co odeszli na wieczną 
wachtę;

– w godz. 12.00-17.00 – Gospodarka 
morska w InfoBoksie (ul. Świętojańska 30), 
prezentacje i spotkania dotyczące gospo-
darki morskiej; 

– godz. 15.00 – uroczyste otwarcie 
dwóch nowych wystaw w Muzeum Marynarki 
Wojennej: W świecie starych żaglowców 
oraz Morski Arsenał;

– w godz. 15.45-16.30 – wykład otwarty 
dr hab. prof. WSAiB Dariusza Nawrota nt. 
„100-lecia dekretu marszałka Józefa Piłsud-
skiego o powołaniu Marynarki Wojennej” 
w Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
czarnego 1B),

– godz. 17.00 – koncert – muzyczne 
otwarcie Święta Morza – Chór Akademii Ma-
rynarki Wojennej – pokład ORP Błyskawica,

– wejście zaproszonych okrętów z Chini 
Pakistanu – nabrzeże przy Muzeum Emi-
gracji,

– bezpłatny wstęp na Ekspozycję Ple-
nerową Muzeum Marynarki Wojennej – 
w godz. 10.00-18.00,

–  bezpłatny wstęp na nową wystawę 
Muzeum Marynarki Wojennej w godz. 16.00 
-18.00,

– bezpłatny wstęp na ORP „Błyskawica” 
w godz. 9.00-12.00, 14.00-16.00.

Sobota, 23 czerwca
– godz. 10.00-14.00 – Krajowa izba 

Gospodarki Morskiej zaprasza do bydynku 
potocznie zwanego „Akwarium” (Bałtycki 
Port Nowych Technologii, ul. Czechosłowac-
ka 3), gdzie będzie można obejrzeć schron 
przeciwatomowy czy widok na port, tereny 
stoczniowe i Zatokę i Hel. Oba zwiedzania 
organizowane są z przewodnikiem. Wejścia 
grupowe. Rejestracja gości w budynku.

– w godz. 11.00-17.00 w Parku Rady Eu-
ropy: „Gdynia na fali” i stanowiska. Akademii 
Żeglowania, YK Stal Gdynia, YKP Gdynia i 
ratowników z Lifeguard Gdynia (www.lifegu-

ardgdynia.pl), mała scena i zumba dla dzieci 
przy piosenkach żeglarskich, strefa aktywno-
ści Portu Gdynia – Park Rady Europy

– w godz. 12.00-16.00 – ilustracje mor-
skie – warsztaty fotograficzne Ośrodka 
Edukacji Muzeum Miasta Gdyni w Parku 
Rady Europy;

– o godz. 13.30 – złożenie kwiatów pod 
pomnikiem Antoniego Abrahama na Placu 
Kaszubskim w 149. rocznicę urodzin

– o godz. 14.30 – „Nie ma Kaszub bez 
Polonii” – koncert patriotyczny z okazji 
100-lecia odzyskania niepodległości w Domu 
Rzemiosła (ul. 10 Lutego 33 ) (Gdyński 
Chór Kameralny, Chór Mieszany „Dzwon 
Kaszubski” i Chór Dziecięcy „Sorriso” SP 
40 pod dyrekcją Piotra Klemenskiego oraz 
Jolanty Karge-Kus – szczegóły;

– w godz. 12.00-2.00 – Cudawianki, poza 
wieczornym koncertem na plaży w planach 
jest.

– o godz. 10.00 joga, następnie strefa 
dzienna w godz. 12.00-18.00 – Park Rady 
Europy, wieczorne kino pod chmurką, nato-
miast na parkingu przy ul. Zawiszy Czarnego 
będą food trucki

– o godz. 18.00 –  msza św. w intencji lu-
dzi morza (Kościół Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy i św. Piotra Rybaka (ul. Portowa 2));

– o godz. 19.15 – przemarsz z kościoła 
pod pomnik Abrahama i złożenie kwiatów,

– bezpłatny wstęp na nową wystawę 
Muzeum Marynarki Wojennej w godz. 10.00 
-18.00,

– bezpłatny wstęp na ORP „Błyskawica” 
w godz. 9.00-12.00, 14.00-18.00,

– w godz. 22.00-23.00 – II Żeglarska 
Parada Świętojańska po wodach Zatoki.

Niedziela, 24 czerwca – Święto Mary-
narki Wojennej

– o godz. 8.00 – podniesienie wielkiej gali 
banderowej na okrętach Marynarki wojennej

– w godz. 9.00-9.20 – składanie wieńców 
przed Kwaterą Pamięci (Kwatera Pamięci w 
Gdyni Oksywiu),

– w godz. 9.30-11.00 – Msza Święta w 
intencji marynarzy i ich rodzin w Kościele 
Garnizonowym na Oksywiu (ul. Śmidowicza)

– w godz. 10.00-18.00 – festyn ma-
rynarski – możliwość obejrzenia sprzętu 
wojskowego, grochówka, zwiedzanie okrę-
tów – okolice Akwarium Gdyńskiego, basen 
Prezydenta

– o godz. 12.00 – uroczyste odsłonięcie 
Pomnika Polski Morskiej

– w godz. 12.00-14.00 – Sen o Gdyni 
– spacer historyczny śladami Juliana Rum-
mla – organizator Muzeum Miasta Gdyni;

– o godz. 13.00 – parada morska i lot-
nicza z udziałem kilkunastu okrętów repre-
zentujących bandery kilku państw. Paradzie 
morskiej towarzyszyć będzie parada żaglow-
ców – wody zatoki,

– w godz. 14.00-16.00 – Oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie ilustracji Andrzeja 
Strumiłły – organizator Muzeum Miasta 
Gdyni,

– w godz. 15.45-17.00 – pokaz dynamicz-
ny przy Bulwarze Nadmorskim – śmigłowce 
i wojska specjalne

– bezpłatny wstęp na nową wystawę 
Muzeum Marynarki Wojennej w godz. 10.00 
-18.00,

– bezpłatny wstęp na ORP „Błyskawica” 
w godz. 14.00-18.00,

Wtorek, 26 czerwca
– w godz. 18.00-19.00 – pokaz działań 

antyterrorystycznych i ratowniczych na mo-
rzu – Zatoka Gdańska – okolice Akwarium 
Gdyńskiego.

Dodatkowo w dniach 23-24 czerwca 
w godz. 11.00-17.00 na pl. Kaszubskim 
w Zatoce Kultury: wystawa zdjęć „Gdynia 
i jej mieszkańcy w starych pocztówkach”, 
kiermasz twórców kultury kaszubskiej, spe-
cjały kuchni regionalnej oraz kaszubskie 
truskawki ponadto Stoisko WSAiB – lo-
teria fantowa „Morski Lotek” oraz pokazy 
udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu 
strażaków-ochotników z OSP PKM Gdynia.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na projekcje w ramach-
Święta Morza dla kinomanów – szczegóły na 
www.gcf.org.pl.

***
W dniach 22-23 czerwca będą się od-

bywać regaty Stulecia MW i 60-lecia Jacht 
Klubu MW Kotwica w Gdyni (regaty orga-
nizowane przez JKMW Kotwica i Ośrodek 
Szkolenia Żeglarskiego MW). 

***
W dniach 23-24 czerwca wstęp do Mu-

zeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 
będzie bezpłatny. Od 22 czerwca w siedzibie 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego (al. Jana 
Pawła 11) będzie można obejrzeć wystawę 
malarstwa Jerzego Springera.

Święto Morza to tradycyjnie ostatni pełny weekend czerwca, który w tym roku przypada na 22-24 czerwca. W tym roku wyjątko-
wo zapraszamy Państwa na szereg wydarzeń towarzyszących, w których można uczestniczyć już od czwartku poprzedzającego 
świętomorski weekend, kończąc na mocnym akcencie kończącym obchody Święta Morza 2018 – pokazie działań antyterrory-
stycznych i ratowniczych na morzu, który odbędzie się we wtorek 26 czerwca.

22-24
CZERWCA

2018gdynIa.pl/swIetomorza

SKWER KOŚCIUSZKI, PLAŻA MIEJSKA, 
MARINA, PLAC KASZUBSKI, ORŁOWO, 
GDYNIA INFOBOX, PARK RADY EUROPY
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XXIII edycja konkursu „Gdynia w kwiatach” 
O gdyńskie kwietniki i zieleńce dba 

ogrodnik miasta. Każdego roku Gdynia 
mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw 
i krzewów. By w mieście było jeszcze 
ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się 
podzielić pomysłem na aranżację przestrzeni 
wokół siebie do udziału w kolejnej, 22. już, 
edycji konkursu „Gdynia w kwiatach 2018”. 

Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje 
były widoczne dla przechodniów, nieprze-

słonięte płotem i innymi elementami archi-
tektury.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie e-mailem formularza z dany-
mi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
1181x1772 pikseli. Każda zielona aran-
żacja powinna być sfotografowana przez 
właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe 
o wymiarach 10×15 cm (maks. 3 szt.). Mile 
widziane dołączone do kuponu fotografie 

na płycie CD. 
Kupony wraz ze zdjęciami można skła-

dać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać 
pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub ma-
ilem na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
31 sierpnia 2018 r. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi we wrześniu na imprezie 
„Dary Ziemi”.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................
 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora 
konkursu (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dz.U.UE.L 2016.119.1))

*niepotrzebne skreślić



REGULAMIN KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH 2018”

§ 1
Konkurs „Gdynia w kwiatach 2018” 

adresowany jest do wszystkich właścicieli 
ukwieconych budynków, balkonów, okien, 
loggii, tarasów, dachów domów, wejść i 
ogródków w Gdyni.

§ 2
Celem Konkursu jest poprawa estetyki 

Gdyni poprzez zachęcenie mieszkańców do 
upiększania swoich balkonów, okien, loggii, 
tarasów, dachów, wejść, ogródków i oto-
czenia budynków, zdobiących przestrzenie 
publiczne. Komisja konkursowa osobiście 
sprawdzi, czy zgłoszone aranżacje są wi-
doczne z przestrzeni publicznych, takich 
jak ciągi komunikacyjne piesze i jezdne, 
place miejskie, skwery, zieleńce, parkingi, 
przystanki komunikacji miejskiej itp.

§ 3
Konkurs obejmuje teren całego miasta 

Gdyni. Do konkursu mogą być zgłaszane 
wszystkie obiekty, o których mowa w § 1 i 2 
ozdobione kwiatami, zielenią, elementami 
małej architektury. Zgłoszenia będą rozpa-
trywane w trzech kategoriach:

I. właścicieli lokali w budynkach wieloro-
dzinnych,

II. właścicieli budynków jednorodzinnych,
III. instytucji, firm, wspólnot mieszkanio-

wych i innych właścicieli budynków wielo-
rodzinnych.

O ich dopuszczeniu do konkursu decy-
dować będzie Komisja powołana do jego 
przeprowadzenia.

§ 4
Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpie-

nia do Konkursu na kuponach wydrukowa-

nych w „Ratuszu” lub poprzez przesłanie 
pocztą elektroniczną formularza z danymi 
i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
2480x3508 pikseli. Każdy balkon, okno, 
taras, loggia, dach, wejście, ogródek i oto-
czenie budynku powinno być sfotografowane 
przez właściciela. Fotografie powinny być 
kolorowe wielkości formatu A4 (210mmx297 
mm) – maksymalnie 3 szt. – lub w formie cy-
frowej na płycie CD. Na kuponach, w e-mailu 
należy podać numer konta należącego do 
osoby, wspólnoty lub instytucji biorącej udział 
w konkursie. Niepodanie numeru konta jest 
jednoznaczne z deklaracją osobistego od-
bioru nagrody w kasach Urzędu Miasta Gdy-
ni, w wyznaczonym dniu. Kupony wraz ze 
zdjęciami należy składać w siedzibie Biura 
Ogrodnika Miasta lub wysłać pocztą na ad-
res: Biuro Ogrodnika Miasta (al. Zwycięstwa 
291A, 81-525 Gdynia) lub wysłać mailem na 
adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
z dniem 31 sierpnia 2018 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na imprezie „Dary Ziemi”.

§ 5
W celu przeprowadzenia Konkursu po-

wołuje się komisję w składzie:
Przewodnicząca: Hanna Niedźwiecka

-Pasternak – Biuro Ogrodnika Miasta
Członkowie:
Dorota Nelke – specjalista ds. miejskiego 

portalu internetowego
Małgorzata Omachel-Kwidzińska – 

główny specjalista w Referacie Relacji z 
Mediami

Michał Kowalski – Referat Relacji z Me-

diami Urzędu Miasta Gdyni
Beata Wegner – Biuro Ogrodnika Miasta
Edyta Reguła – Biuro Ogrodnika Miasta

§ 6
Komisja konkursowa przyzna nagrody 

główne Prezydenta Miasta w ww. katego-
riach o wartości 1300 brutto każda oraz 
po trzy wyróżnienia w każdej kategorii po 
340 zł brutto. Nagrody zostaną wypłacone 
w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyni-
ków. Sponsorzy mogą fundować nagrody 
rzeczowe. Decyzja w sprawie ostateczne-
go podziału puli nagród należy do Komisji 
Konkursowej.

§ 7
Wyboru laureatów konkursu dokonuje 

komisja według ustalonych przez siebie 
kryteriów, przy czym warunkiem koniecznym 
do spełnienia przez uczestników będzie 
możliwość oglądania zgłoszonych aranżacji 
z przestrzeni publicznych. Komisja według 
tych samych kryteriów dokonuje również roz-
działu nagród rzeczowych, ufundowanych 
przez sponsorów.

§ 8
Podstawowym kryterium oceny będzie 

estetyczny wygląd zgłoszonego obiektu wi-
dzianego z zewnątrz budynku (szczególnie 
od strony ulicy).

§ 9
Dopuszcza się przyznanie nagród dodat-

kowych ufundowanych przez Rady Dzielnic. 
Nagrody te przyzna komisja konkursowa 
na wniosek Rad Dzielnic, które dokonają 
własnej oceny zgłoszonych uczestników 
konkursu.

§ 10
Uczestnik Konkursu upoważnia nieodpłat-

nie Organizatora do korzystania ze zdjęć (w 
sposób nieograniczony czasowo i terytorial-
nie) w dowolnym celu, a w szczególności w 
działaniach promocyjnych podejmowanych 
przez Organizatora. Ponadto Uczestnik 
zrzeka się jakiegokolwiek wynagrodzenia za 
korzystanie ze zdjęć, w tym w szczególności 
wynagrodzenia za rozpowszechnianie zdjęć 
na stronie internetowej oraz inne przypadki 
publicznego udostępniania zdjęć.

§ 11
Organizatorowi przysługuje prawo za-

trzymania wszystkich nadesłanych prac 
konkursowych (odbitek i plików zdjęciowych), 
których własność przechodzi nieodpłatnie 
na Organizatora z chwilą ich zgłoszenia do 
Konkursu.

§ 12
Z udziału w konkursie wyłączeni są człon-

kowie Komisji Konkursowej oraz członkowie 
ich rodzin.
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Cztery dotychczasowe edycje gdyńskiego Budżetu Oby-

watelskiego to najlepszy dowód na to, że gdynianom leży 

na sercu przyszłość ich dzielnic, ich najbliższej okolicy.  

Z każdym rokiem potrzeby sąsiedztwa są przez Państwa 

coraz lepiej rozpoznawane, więc i zgłaszane do BO pro-

jekty stają coraz bardziej kompleksowe. Dzięki inicjaty-

wie mieszkańców w dzielnicach sukcesywnie pojawiają 

się nowe miejsca do rekreacji i wypoczynku; poprawia się 

bezpieczeństwo pieszych, kierowców oraz rowerzystów.

Teraz mogą Państwo wskazać do realizacji kolejne 

przedsięwzięcia, bo właśnie zaczynamy głosowanie  

w gdyńskim Budżecie Obywatelskim 2018. W tym roku 

odbywa się ono tuż na początku lata, co – mam nadzie-

ję – pomoże autorom w jeszcze lepszym promowaniu 

swoich projektów, np. podczas imprez plenerowych za-

planowanych na ten właśnie okres.

Budżet Obywatelski to rozmowa na każdym etapie pro-

cesu: od pomysłu na projekt, przez jego przygotowanie 

aż po głosowanie, by zdobyć jak największe poparcie. 

Zachęcam do przeprowadzenia w najbliższym czasie jak 

największej liczby rozmów o tym, jak zmienić swoje mia-

sto – a potem do zagłosowania. To zajmuje tylko chwilę, 

a daje korzyści, które zostają na długo.

Gdynia to 22 dzielnice. Różnią się, ale każda zasługuje 

na uwagę ze strony mieszkańców i na to, by działać na 

jej rzecz. O tym, czego w dzielnicach potrzeba, by żyło 

się w nich dobrze, każdy gdynianin może porozmawiać 

z radnym dzielnicy czy miasta. Każdy z nas może też 

wziąć sprawy w swoje ręce i zgłosić projekt do Budżetu 

Obywatelskiego. Nierzadko realizowane są nawet te pro-

jekty, dla których zabrakło środków w puli Budżetu Oby-

watelskiego, ale otrzymały dużo głosów − rady dzielnic 

traktują wyniki głosowania jako cenną wskazówkę, jak 

wydatkować środki budżetu miasta. 

Budżet Obywatelski coraz śmielej zmienia Gdynię mię-

dzy innymi dzięki temu, że co roku, w odpowiedzi na 

uwagi mieszkańców, zmieniany jest sam Budżet Obywa-

telski. Dostosowujemy go do oczekiwań autorów projek-

tów i głosujących. Elastyczność sprawia, że od pierwszej 

edycji ta forma aktywnego uczestnictwa gdynian w życiu 

miasta cieszy się dużym powodzeniem, a z efektów po-

przednich głosowań już korzystamy na co dzień. 

Budżetowi Obywatelskiemu towarzyszy Przyjazna Dziel-

nica. Zachęcam do udziału w obu głosowaniach. Dzięki 

temu w dzielnicach pojawi się nowa infrastruktura i cie-

kawa oferta zajęć sportowych czy kulturalnych.

Michał Guć Paweł Brutel

wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji

Przewodniczący 
Komisji Samorządności 
Lokalnej 
Rady Miasta Gdyni

i przyjazna dzielnica

Głosuj 
przez internet 
lub odwiedź punkt 
do głosowania

Chcesz 
wiedzieć więcej?

      bo@gdynia.pl  
      58 727 39 10

Dołącz na

Budżet Obywatelski
Gdynia

Zadecyduj
o swojej
dzielnicy!

od 18 czerwca
do 2 lipca

i przyjazna dzielnica

Głosuj 
przez internet 
lub odwiedź punkt 
do głosowania

Chcesz 
wiedzieć więcej?

      bo@gdynia.pl  
      58 727 39 10

Dołącz na

Budżet Obywatelski
Gdynia

Zadecyduj
o swojej
dzielnicy!

od 18 czerwca
do 2 lipca

i przyjazna dzielnica

Głosuj 
przez internet 
lub odwiedź punkt 
do głosowania

Chcesz 
wiedzieć więcej?

      bo@gdynia.pl  
      58 727 39 10

Dołącz na

Budżet Obywatelski
Gdynia

Zadecyduj
o swojej
dzielnicy!

od 18 czerwca
do 2 lipca

Wojciech
Szczurek

Prezydent
Miasta Gdyni

Szanowni Państwo,

Zaczynamy piąty gdyński Budżet Obywatelski. Wcześniej 

niż w poprzednich edycjach, ale – w co wierzę − z nie mniej-

szym zaangażowaniem wybierać będziecie Państwo przed-

sięwzięcia, których realizacja zmieni gdyńskie dzielnice. Czy 

powstanie nowy plac zabaw, czy pojawi się lepsze oświetle-

nie, a może wybudowany zostanie park lub wybieg dla psów? 

Wszystko zależy od Państwa głosów i tego, na które z 97  

projektów Budżetu Obywatelskiego je oddacie. Na Państwa 

decyzje czeka też 101 pomysłów na aktywności dla miesz-

kańców zgłoszonych w ramach Przyjaznej Dzielnicy. 

W dotychczasowych czterech edycjach Budżetu Obywa- 

telskiego wybraliście Państwo 144 projekty, w dwóch edy-

cjach Przyjaznej Dzielnicy – 72. Teraz, od 18 czerwca do  

2 lipca każdy gdynianin może wskazać kolejne. Tegoroczne 

głosowanie potrwa  15 dni.

W tym roku w Budżecie Obywatelskim macie Państwo do 

dyspozycji pulę pieniędzy wyższą aż o milion złotych niż  

w roku 2017. Razem ze środkami Przyjaznej Dzielnicy roz-

dysponujecie prawie 6,5 miliona złotych. To niebagatelna 

kwota − warto zdecydować o jej przeznaczeniu i wybrać te 

przedsięwzięcia, których Państwa zdaniem w dzielnicy naj-

bardziej brakuje; których realizacja będzie cennym uzupeł-

nieniem osiedlowej infrastruktury. 

Jestem przekonany, że najbliższe dwa tygodnie z Budżetem 

Obywatelskim będą, jak co roku, okresem niezwykłego oby-

watelskiego poruszenia, rozmów o Gdyni i sposobach, w jaki 

mieszkańcy mogą inicjować zmiany. 

Budżet Obywatelski to konsultacje społeczne. Ich wynik jest 

najbardziej miarodajny wtedy, gdy bierze w nich udział jak 

największa liczba osób. W roku 2017 swoje głosy w BO od-

dało ponad 36,5 tys. gdynian. Niezmiennie zachęcam do gło-

sowania i do zapraszania innych do udziału w głosowaniu.  

W Gdyni może to zrobić każdy, niezależnie od wieku - bo waż-

ny jest dla nas każdy mieszkaniec, a każdy głos ma wagę 

zmiany. Dokonajmy jej razem.
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Nowe miejsca rekreacji? Rozwiązania 
zwiększające bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym? A może remont lub działa-

nie podnoszące estetykę okolicy? Pomysłów na 
zmiany inwestycyjne w skali całego miasta jest 
blisko 100. Do tego – 101 propozycji organizacji 
zajęć sportowych czy kulturalnych. O tym, które 
z nich zostaną zrealizowane, może zdecydować 
każdy mieszkaniec Gdyni. 
Głosowanie w tegorocznej edycji Budżetu Obywa-

telskiego i Przyjaznej Dzielnicy rozpoczyna się w po-

niedziałek, 18 czerwca, i potrwa do 2 lipca 2018 roku. 

Projekty − zarówno w Budżecie Obywatelskim, jak  

i w Przyjaznej Dzielnicy − wybierać będziemy za pośred-

nictwem strony internetowej www.bo.gdynia.pl. Udział  

w głosowaniu może wziąć każdy mieszkaniec Gdyni  

− bez względu na wiek. Osoby niezameldowane lub nie-

figurujące w rejestrze wyborców mogą zagłosować po 

podpisaniu oświadczenia o byciu mieszkańcem Gdyni. 

Taki dokument można złożyć:

*  w siedzibie Laboratorium Innowacji Społecznych  

(ul. Żeromskiego 31, wejście od ul. Derdowskiego)

* w Pracowni LIS (budynek IV  Pomorskiego Parku  

Naukowo-Technologicznego Gdynia, al. Zwycięstwa 

96/98, wejście od ul. Stryjskiej)

* w Centrach Sąsiedzkich Przystań Lipowa 15 (Wiel-

ki Kack, ul. Lipowa 15) oraz Przystań Śmidowicza 49  

(Oksywie, ul. Śmidowicza 49).

Tegoroczne głosowanie odbywać się będzie na podob-

nych zasadach, co w latach ubiegłych. By wybrać pro-

jekty, należy na stronie internetowej www.bo.gdynia.pl 

wpisać swój numer PESEL i – tu nowość – imię matki. 

Jeśli pojawi się jakikolwiek problem, prosimy o kontakt pod  

nr. tel. 58 727 39 10 lub adresem email: bo@gdynia.pl.

Po zalogowaniu do systemu wybieramy głosowanie, od 

którego chcemy zacząć: Budżet Obywatelski lub Przyja-

zną Dzielnicę, a w następnym kroku wskazujemy dziel-

nicę, na projekty w której chcemy oddać głos. Ważne, by 

pamiętać, że można głosować na projekty zgłoszone tylko 

w jednej dzielnicy, ale dla każdego z głosowań mogą to 

być dwie różne części miasta. W Budżecie Obywatelskim 

wybieramy do pięciu, w Przyjaznej Dzielnicy – do trzech 

projektów, szeregując je w kolejności od najważniejszego 

(przypisując mu wartość „1”). Przy projektach na dalszych 

miejscach wpisujemy odpowiednio kolejne cyfry (w zależ-

ności od tego, ile propozycji wybraliśmy).

Po zakończeniu jednego głosowania możemy od razu 

przejść do drugiego lub zostawić je na później. W takiej 

sytuacji znów będziemy musieli się zalogować na stronie.

Osoby, które nie mają dostępu do internetu lub nie korzy-

stają komputera, mogą skorzystać z pomocy w jednym 

z punktów do głosowania, np. w Laboratorium Innowacji 

Społecznych, w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz 

w radach dzielnic. Podczas dwóch tygodni głosowania  

w różnych częściach miasta będzie można również spotkać 

przedstawicieli LIS z tabletami i oddać głos przy ich wspar-

ciu. Punkty do głosowania pojawią się także przy okazji róż-

nego rodzaju miejskich imprez na świeżym powietrzu.

Warto pamiętać, że dzielnica, na której projekty gdynianie 

oddadzą najwięcej głosów, zostanie specjalnie wyróżnio-

na. W ramach tzw. premii „+1” – bonusu za aktywność  

mieszkańców – do realizacji zostanie tam skierowany 

dodatkowy projekt, kolejny z największą liczbą punktów. 

Wyniki głosowania w Budżecie Obywatelskim i Przyjaznej 

Dzielnicy ogłoszone zostaną do 9 lipca. Zrealizowane zo-

staną przedsięwzięcia, które otrzymają od gdynian najwię-

cej punktów – aż do wyczerpania limitu środków finanso-

wych przeznaczonych dla danej dzielnicy.

Kto nie ma własnego komputera, nie dysponuje dostępem do sieci lub potrzebuje wsparcia, 
może oddać swój głos w Budżecie Obywatelskim 2018 i Przyjaznej Dzielnicy w następujących miejscach: 

GŁOSUJ, NAWET JEŚLI NIE MASZ DOSTĘPU DO INTERNETU 

Głosujemy w Budżecie Obywatelskim i Przyjaznej Dzielnicy - krok po kroku

www.bo.gdynia.pl

• Laboratorium Innowacji Społecznych 
- ul. Żeromskiego 31
- al. Zwycięstwa 96/98 
  (Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
  Gdynia, budynek IV, u zbiegu z ul. Stryjską) 

   - Wymiennikownia, ul. Kartuska 20 B
• Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 15
• Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49
• Urząd Miasta Gdyni - al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
• Gdynia InfoBox - ul. Świętojańska 30
• Centrum Aktywności Seniora - ul. 3 Maja 27-31

• MOPS, ul. Grabowo 2 
• Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, 
   ul. 3 Maja 27/31 
• siedziby rad dzielnic (adresy na www.gdynia.pl)
• miejskie kluby seniora (adresy na cas.gdynia.pl) 
• filie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
Głosowanie będzie możliwe w godzinach pracy  
placówek i instytucji. 
• Gdyńskie centra i galerie handlowe 
   Szperk, Riviera, Klif, Batory, Tesco Chylonia
   (od piątku do niedzieli)
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Projekty w Budżecie Obywatelskim 2018

169 400 zł

133 905 zł

162 000 zł

160 200 zł

18 000 zł

149 230 zł

159 000 zł

65 000 zł

136 400 zł

65 000 zł

60 000 zł

54 700 zł

38 700 zł

7 650 zł

315 000 zł

12 350 zł

66 000 zł

236 500 zł

98 000 zł

292 868 zł

473 700 zł

472 350 zł

138 770 zł

297 300 zł

313 560 zł

187 700 zł

187 700 zł

150 000 zł

386 000 zł

300 000 zł

1. Urządzenie zieleni miejskiej między ul. Dedala 6 a koroną klifu

2. Zagospodarowanie terenu po byłym baraku przy ulicy Dedala - stworzenie ścieżek, ustawienie ławek, 
    nasadzenia zieleni i aranżacja małej architektury

3. Montaż fontann wody pitnej w ruchliwych punktach dzielnicy: przy placu zabaw oraz na początku ścieżki rowerowej

4. Rozbudowa placu zabaw dla dzieci młodszych, starszych i młodzieży przy ulicy Dedala 6-8

5. Montaż dwóch defibrylatorów - przy parafii przy ul. Rybaków oraz przy wspólnocie mieszkaniowej przy ul. Ikara 6

6. Nasadzenia kwiatów i innych kompozycji roślinnych przy ulicach Dedala, Ikara, Zielonej i Rybaków

7. Oświetlenie boiska przy Szkole Podstawowej nr 28

1. Montaż 2 radarowych wyświetlaczy prędkości na ulicy Rdestowej - przy skrzyżowaniu z ul. Kolendrową 
    oraz skrzyżowaniu z ul. Lukrecjową

2. Remont nawierzchni ulicy Anyżowej

3. Odbudowa ścieżki zdrowia w lasku za kościołem przy ul. Nagietkowej

4. Miasteczko gier podwórkowych z ulicami i znakami ruchu drogowego przy ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73) 
    oraz minimiasteczko gier podwórkowych przy ZWE nr 1 (ul. Wiczlińska 33)

5. Wybieg dla psów z torem agility przy ul. Rdestowej w okolicy skrzyżowania z ul. Kameliową

6. Nasadzenie drzew wzdłuż ulicy Rdestowej

7. Uporządkowanie ul. Nowowiczlińskiej w obrębie numerów 10-16 - ułożenie brakujących płyt typu Meba 
    w otoczeniu budek handlowych

8. Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku do piłki nożnej przy ul. Nagietkowej 73

9. Progi zwalniające oraz oznakowanie środka jezdni u zbiegu ulic Lukrecjowej i Imbirowej

10. Budowa parkour park przy Szkole Podstawowej nr 47

11. Modernizacja boiska przy ul. Kolendrowej - wymiana nawierzchni oraz montaż bramek i piłkochwytów

12. Instalacja oświetlenia przy 3 przejściach dla pieszych: przy Wiczlińskiej (skrzyżowanie z Miętową) 
      oraz Rdestowej  - przy skrzyżowania z Lukrecjową i przy skrzyżowaniu z Sojową

1. Wykonanie ogólnodostępnego parkingu na terenie parafii Biskupa Józefa Sebastiana Pelczara

2. Budowa rekreacyjnych torów do jazdy typu pumptrack wraz z uzupełniającą zielenią i miejscami do odpoczynku 
    w pobliżu przystanku autobusowego „Gierdziejewskiego"

3. Wymiana oświetlenia przy głównych ulicach dzielnicy na oprawy LED oraz montaż solarnych ławek 
    przy ulicach Okrężnej, Chwarznieńskiej, Wiczlińskiej, Zaruskiego, Filipkowskiego oraz Staniszewskiego

1. Estetyzacja Parku nad Cisowską Strugą (teren wzdłuż ul. Morskiej pomiędzy ul. Zbożową i przystankiem ZKM 
    przy ul. Kcyńskiej) - nasadzenia zieleni

2. Modernizacja ciągu pieszo-rowerowego od ul. Kcyńskiej do mostku nad Cisowską Strugą - wymiana nawierzchni 
    chodnika, montaż oświetlenia, ławek i koszy na śmieci

3. Budowa placu zabaw, boiska do gry w piłkę nożną oraz bieżni lekkoatletycznej na terenie Szkoły Podstawowej nr 31

1. Naziemne przejście dla pieszych na ul. Śląskiej na wysokości skrzyżowania Nowogrodzka/Podolska

2. Wymiana nawierzchni i stworzenie miasteczka ruchu drogowego na terenie Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 
     przy ul. Witomińskiej 25/27

3. Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w pięciu miejscach na ul. Witomińskiej, Tatrzańskiej, 
     Wolności, Pomorskiej i Śląskiej

1. Instalacja oświetlenia i monitoringu na boiskach sportowych przy SP nr 10 i XIV LO

2. Remont i zadaszenie istniejącej sceny w Parku Kilońskim

Dzielnica Nazwa projektu Kwota

Babie Doły

kwota na dzielnicę:

169 400 zł

Dąbrowa

kwota na dzielnicę:

333 200 zł

Chwarzno
Wiczlino

kwota na dzielnicę:

473 700 zł

Cisowa

kwota na dzielnicę:

319 800 zł

Działki 
Leśne

kwota na dzielnicę:

187 700 zł

Chylonia
kwota na dzielnicę:

405 300 zł

Budżet Obywatelski - tel. 58 727 39 10
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55 000 zł

89 617 zł

83 600 zł

201 930 zł

20 926 zł

18 600 zł

208 500 zł

115 000 zł

42 766 zł

169 350 zł

9 500 zł

255 700 zł

255 698 zł

150 000 zł

315 100 zł

180 500 zł

194 800 zł

322 200 zł

6 000 zł

37 500 zł

53 896 zł

69 400 zł

61 300 zł

180 500 zł

83 880 zł

333 000 zł

333 200 zł

309 500 zł

333 000 zł

55 800 zł

325 000 zł

1. Stworzenie leśnego parku pomiędzy osiedlem Lelewela i ulicą Wolności 16-20 oraz terenem II LO przy ul. Wolności

2. Psie strefy czystości - montaż psich toalet i dystrybutorów woreczków na psie odchody wzdłuż ulic Morskiej, Komandorskiej, 
    Okrzei, Kapitańskiej, Beniowskiego i Kołłątaja

3. Rozbudowa placu zabaw dla dzieci małych i większych wraz z miejscem do wypoczynku 
    między ul. Morską 107-109 a Komandorską 18-20

1. Przebudowa alejki w wąwozie przy ul. Sienkiewicza

2. Modernizacja oraz dodanie boisk do siatkówki plażowej przy plaży miejskiej Śródmieście

3. Montaż automatycznego zewnętrznego defibrylatora (AED) na Bulwarze Nadmorskim 
    (między schodami a wejściem nr 7 na plażę)

1. Utworzenie parku pomiędzy Estakadą Kwiatkowskiego a wieżowcami przy ul. Dantyszka 2,4 i 8 - wyznaczenie ścieżek spacerowych, 
    uporządkowanie zieleni, instalacja małej architektury

2. Budowa oświetlenia pod Estakadą Kwiatkowskiego na długości ok. 210 m

1. Utworzenie siłowni zewnętrznej przy ZSP nr 2 przy ul. Staffa 10 - kompleks urządzeń stanowiących ścieżkę treningową

2. Utworzenie nowego, ogrodzonego placu zabaw dla dzieci (wraz z demontażem starych urządzeń) przy ul. Korzennej

3. Ogólnodostępny defibrylator AED - urządzenie do ratowania życia - przy kościele pw. Niepokalanego Serca Marii 
    (ul. Makuszyńskiego)

4. Modernizacja nawierzchni boiska do piłki nożnej oraz piłki ręcznej mieszczącego się na terenie 
    Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4

5. Budowa wyniesionych przejść dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Nałkowskiej, Korzennej i Gojawiczyńskiej 
    oraz na ul. Brzechwy przy SP nr 46

1. Barierki przy schodach na Cmentarzu Parafialnym Oksywie przy ul. Arciszewskich

2. Zagospodarowanie terenu pomiędzy Komisariatem Policji nr 5 a powstającym skwerem osiedlowym 
    w pobliżu kościoła oraz wspólnot mieszkaniowych Zielona 15, 17, 19

3. Budowa windy dla osób z niepełnosprawnościami umożliwiającej dostęp do biblioteki na piętrze budynku 
    przy ul. Podchorążych 10A

1. Modernizacja placu zabaw przy ul. Wieluńskiej

2. Park rodzinny przy ulicy Spokojnej (na wejściu do lasu) ze strefą dla psów, strefą rekreacyjną i strefą street workout

3. Montaż dwóch wyspowych progów zwalniających przed przejściem dla pieszych i przejazdem dla rowerów 
    na ulicy Łużyckiej

4. 13 S.P. boisko i plac Kurpiowska - outdoor fitness (nowe urządzenia). Ławki na szlaku spacerowym (kierunek Kacze Łęgi) 
     i na przystankach przy ul. Olkuskiej

5. Równy trawnik i wyprofilowanie skarpy wzdłuż ul. Olkuskiej na odcinku od ul. Lipnowskiej do Łowickiej 
     - stworzenie pasa zieleni

6. Stworzenie strefy rekreacyjnej dla psów wzdłuż ul. Halickiej (na terenie tzw. Małego Lasku)

7. Stworzenie przestrzeni rekreacyjnej przy ul. Olkuskiej - ustawienie zadaszonej wiaty, ławek, grilla miejskiego 
    i stojaków dla rowerów

1. Budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Sucharskiego 10 (na terenie Szkoły Podstawowej nr 44)

2. Stworzenie miejsc do rekreacji, sportu i relaksu na terenie lasu komunalnego na Obłużu - uporządkowanie terenu, 
    instalacja siedzisk i urządzeń do ćwiczeń

3. Zagospodarowanie terenu sportowego przy CKZiU nr 2 przy ul. Płk. Dąbka 207 - budowa boisk: trawiastego do piłki nożnej, 
    siatkówki plażowej i rugby oraz dodatkowej infrastruktury

4. Modernizacja placu zabaw przy ul. płk S. Dąbka 207-209 oraz wymiana oświetlenia

5. Edukacyjny plac zabaw dla dzieci i osób niepełnosprawnych przy ul. Benisławskiego 25-23

6. Budowa placów zabaw przy ul. Podgórskiej 11 i ul. Unruga 74

7. Remont chodnika przy ul. Ledóchowskiego 11

8. Rzeźba poświęcona pamięci Admirała Józefa Unruga na Skwerze im. Ireny Kwiatkowskiej

Dzielnica Nazwa projektu Kwota

Grabówek

kwota na dzielnicę:

217 600 zł

Kamienna
Góra

kwota na dzielnicę:

209 800 zł

Leszczynki
kwota na dzielnicę:

208 500 zł

Karwiny

kwota na dzielnicę:

255 700 zł

Oksywie

Mały Kack

kwota na dzielnicę:

322 200 zł

Obłuże

kwota na dzielnicę:

333 200 zł

bo@gdynia.pl
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125 520 zł

207 360 zł

24 700 zł

98 000 zł

88 325 zł

304 670 zł

9 500 zł

319 800 zł

188 000 zł

55 000 zł

88 700 zł

109 324 zł

198 200 zł

198 200 zł

64 993 zł

234 600 zł

18 000 zł

274 900 zł

203 400 zł

253 000 zł

78 469 zł

206 218 zł

203 000 zł

203 900 zł

203 900 zł

203 900 zł

203 900 zł

178 660 zł

231 500 zł

231 500 zł

10 000 zł

9 500 zł

88 750 zł

231 500 zł

316 162 zł

48 700 zł

1. Budowa oświetlenia przy polanie znajdującej się na wysokości ul. Kopernika 118, które objęłoby plac do ćwiczeń 
    oraz ścieżkę do niej prowadzącą

2. Remont nawierzchni ścieżki pomiędzy Płytą Redłowską a Polanką Redłowską

1. Ustawienie dodatkowych ławek w Śródmieściu - przy ul. 10 lutego i ul. W. Radtkego

2. Hamak miejski w okolicy Parku Rady Europy

3. Iluminacja pomnika Józefa Conrada Korzeniowskiego i instalacji "Maszty" na Molo Południowym

1.  Budowa brakującego chodnika i oświetlenia na ul. Górniczej oraz oświetlenie i kameralizacja ul. Starodworcowej 
     (od Maszopów do Ornej)

2. Ogólnodostępny defibrylator AED - urządzenie do ratowania życia - przy ul. Gryfa Pomorskiego

3. Wymiana nawierzchni na ul. Górniczej

1. Elementy infrastruktury drogowej - próg zwalniający, oznakowanie przejścia dla pieszych, tablica Tristar i ławka solarna z internetem 
    oraz remont chodnika przy ul. Polnej

2. Remont chodnika przy ul. Tulipanowej

1. Modernizacja terenu przy przychodni na ul. Konwaliowej 2: wymiana nawierzchni przy wejściach, montaż barierek, 
     podjazdu dla wózków i stojaków na rowery 

2. Przebudowa ulicy Strażackiej - budowa wyniesionego skrzyżowania, remont chodnika, instalacja oświetlenia 
     i znaków drogowych

3. Budowa integracyjnego placu zabaw wraz z remontem barierki od ulicy Rolniczej do ulicy Strażackiej

4. Budowa ścieżki rowerowej i zręcznościowej pętli rowerowej w lasach komunalnych dzielnicy Witomino-Radiostacja 
    - od ul. Kieleckiej do boiska w lesie

1. Budowa siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej nr 11 w Gdyni Orłowie, ul. Wrocławska

2. Park nad rzeką Kaczą w Orłowie - w okolicy ulic Sieradzkiej, Wrocławskiej i Kurpiowskiej

3. Latarnie solarne przy wybiegu dla psów w Parku Kolibki

4. Ciąg dalszy estetyzacji terenu zielonego przy Placu Górnośląskim - fragment pomiędzy pawilonami handlowymi i placem zabaw

1. Rozbudowa placu zabaw na ul. Złotej

2. Zagospodarowanie i poprawa estetyki terenu pomiędzy ul. Żelazną, Szpunara i Steyera - stworzenie miejsca do aktywnej rekreacji, 
    uporządkowanie zieleni oraz budowa wybiegu dla psów

3. Remont chodnika wzdłuż posesji ul. Unruga do zjazdu do drogi publicznej

4. Budowa miejsc parkingowych przy skrzyżowaniu ulic Porębskiego, Sikorskiego i Kleeberga (Pogórze - centrum)

1. Stworzenie zatoki postojowej (strefy Kiss&Ride) przy SP nr 16 oraz remont chodnika na ul. Chabrowej 
    (od Borowikowej do Bzowej)

2. Miejsca zabawy i rekreacji na Pustkach i Demptowie - rozbudowa placów zabaw przy SP 16, ul. Rumskiej i Gulgowskiego, elementy siłowni 
    (ul. Borowikowa) oraz stacje naprawy rowerów

3. Utworzenie parków kieszonkowych obok Ośrodka Zdrowia i Przedszkola na Pustkach

4. Wyniesione skrzyżowanie przy Szkole Podstawowej nr 16 na ul. Chabrowej

5. Miejsca zabawy i rekreacji od juniora do seniora (SP 16, ul. Rumska, ul. Modrzewiowa, siłownia ul. Borowikowa), 
    AED przy przychodni oraz mural w tunelu między Pustkami i Demptowem

6. Utworzenie podjazdu dla wózków inwalidzkich na ciągu pieszym (prostopadle) od ulicy Pawiej do ulicy Jaskółczej    
    (przystanek ZKM)

1. Remont boisk sportowych i skoczni do skoku w dal na terenie ZSO nr 6 przy ul. Hallera

2. Rewitalizacja placu zabaw przy ul. Biskupa Dominika 29-31A i dostosowanie go do potrzeb dzieci poruszających się 
    na wózkach inwalidzkich

3. Instalacja czujnika systemu monitorowania jakości powietrza przy przychodni na skrzyżowaniu 
    ul. Legionów i ul. Kopernika

4. Ogólnodostępny defibrylator AED - urządzenie do ratowania życia - przy skrzyżowaniu ul. Legionów i Kopernika

5. Uzupełnienie brakujących ławek i ukwiecenie pasów zieleni na Bulwarze Nadmorskim

6. Stworzenie strefy rekreacyjnej przy Skwerze Arki Gdynia - położenie trawy, instalacja ławek, oświetlenia LED 
    oraz lokalizacja napisu przestrzennego z nazwą skweru

4. Integracyjny plac zabaw na Oksywiu przy ul. Błękitnej

5. Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych oraz instalacja aktywnych, punktowych elementów odblaskowych    
     przy ul. Bosmańskiej 41

Dzielnica Nazwa projektu Kwota

Redłowo
kwota na dzielnicę:

210 000 zł

Śródmieście

kwota na dzielnicę:

260 100 zł

Wielki Kack

kwota na dzielnicę:

320 600 zł

Witomino 
Leśniczówka
kwota na dzielnicę:

193 600 zł

Witomino 
Radiostacja

kwota na dzielnicę:

198 200 zł

Orłowo

kwota na dzielnicę:

274 900 zł

Pogórze

kwota na dzielnicę:

253 000 zł

Pustki 
Cisowskie 
- Demptowo

kwota na dzielnicę:

203 900 zł

Wzgórze 
Św. Maksymiliana

kwota na dzielnicę:

231 500 zł

Oksywie
kwota na dzielnicę:

316 500 zł

Laboratorium Innowacji Społecznych - Gdynia , ul. Żeromskiego 31 (wejście od ul. Derdowskiego)
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Projekty w Przyjaznej Dzielnicy 2018
(Kwota na każdą dzielnicę - 25 000 zł)

25 000 zł

25 000 zł

25 000 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

25 000 zł

12 000 zł

7 830 zł

9 500 zł

24 990 zł

25 000 zł

25 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

1. W zdrowym ciele Babi Duch

2. Myśliwski piknik na leśnej polanie

3. Aktywna Majówka - Puchar Gdyni w biegach dla dzieci i festyn rodzinny z atrakcjami

1. Weekendowe kino pod chmurką - odsłona trzecia

2. Drugi piknik rodzinny ze strażakami i wymianą sąsiedzką w tle

3. Warsztaty "Dziecko w sporcie" - psychologia sportu w nurcie pozytywnym

4. Żółto - niebieskie SKGA dla Chwarzna - Wiczlina

1. Aktywna Chylonia 2018/2019

2. Wakacje w Chyloni - półkolonie dla dzieci i młodzieży

3. Odkrywamy Chylonię - cykl spacerów historycznych

4. Bezpłatne szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej dla mieszkańców Chyloni

1. Międzypokoleniowy Klub Dziecka i Seniora

2. Puchar Gdyni w biegach dla dzieci i festyn rodzinny z atrakcjami.

3. Dzieci głosują - dorośli budują - organizacja festynu z okazji Dnia Dziecka.

1. Robotyka na Dąbrowie

2. Koło Teatralne - Teatr Młodych Dąbrowa

3. Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego na Dąbrowie

4. Bądź seniorem, który wie jak korzystać z życia! - spotkania tematyczne, fragmenty filmów, dyskusje dla osób 55+

5. Szkolenie: Jak wesprzeć swoje dziecko w nauce

6. Integracyjne - rodzinne warsztaty ceramiczne dla dzieci i dorosłych

7. Bezpłatne szkolenia dla mieszkańców Dąbrowy - samoobrona, pierwsza pomoc

8. Olimpiada biegowa przedszkolaka na Dąbrowie

9. Zabawowa gra terenowa dla mieszkańców dzielnicy

10. Rodzinna Gra Parkowa: Dąbrowa - zabawa na orientację

11. Ćwiczę ciało i umysł z Azymutem 45

12. Festyn integracyjny - Poznaj swojego sąsiada, cz. VI

13. Treningi nordic - walking na Dąbrowie

14. Kino letnie na Dąbrowie

Dzielnica Nazwa projektu Kwota

Babie Doły

Chwarzno 
- Wiczlino

Chylonia 

Cisowa

Dąbrowa

25 000 zł

12 500 zł

12 500 zł

25 000 zł

1. Działki Leśne - fascynujaca historia, wyjątkowy krajobraz (kontynuacja projektu: „Sławni mieszkańcy, ciekawe budowle")

2. Dzień sąsiada na Działkach Leśnych

3. Leśne Dziatki - ogólnorozwojowe spotkania w lesie dla osób w każdym wieku

4. Muzyczne wieczory na Wzgórzu Św. Stanisława Kostki

Działki 
Leśne 

fb.com/budzetobywatelskigdynia



Gdynia, 15-21 czerwca 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1326

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

25 000 zł

25 000 zł

25 000 zł

24 600 zł

25 000 zł

7 203 zł

10 468 zł

10 491 zł

10 000 zł

16 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

19 000 zł

7 203 zł

23 800 zł

12 500 zł

12 495 zł

12 481 zł

12 500  zł

12 472 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

8 300 zł

8 300 zł

8 300 zł

8 300 zł

8 300 zł

8 300 zł

8 300 zł

8 300 zł

8 300 zł

1. Puchar Gdyni w biegach dla dzieci i festyn rodzinny z atrakcjami

2. Integracyjne - rodzinne warsztaty ceramiczne dla dzieci i dorosłych

3. Aktywnie i kreatywnie - rodzinne warsztaty i spotkania dla mieszkańców Gdyni

4. Na Szlakach Niepodległości

5. Gimnastyka ciała i umysłu: "Postaw na zdrowie"

1. Rodzinna Gra Parkowa "Kamienna Góra" - zabawa na orientację

2. Młodzi ratownicy z Kamiennej Góry

3. Kamienna Góra - żeglarska dzielnica Gdyni

4. Kulturalna Kamienna Góra

5. Spotkajmy się na Kamiennej Górze! - na aktywną zabawę zaprasza rada dzielnicy

1. Wyjdź na kije! Cykliczne bezpłatne zajęcia nordic walking od kwietnia do października z instruktorem, zakończone rajdem

2. Karwiny dla rodziny III

3. Rodzinna Gra Parkowa "Karwiny" - zabawa na orientację

4. Trzy edycje Olimpiady Biegowej Przedszkolaka na Karwinach

1. Zumba, Latino-Fit - Sport to zdrowie - integracja

2. Rodzinna Gra Parkowa "Mały Kack" - zabawa na orientację

3. Warsztaty teatralne - Scena młodych Małego Kacka

1. Obłuże kulturalne

2. Pikniki rodzinne na Obłużu

3. Obłuże w rytmie Zumba Fitness - kontynuacja

4. Rodzinna Gra Parkowa „Obłuże” - zabawa na orientację

1. Akcja Oksywie - sprzątamy to - II edycja

2. Kulturalne Oksywie

3. Twórczo i artystycznie na Oksywiu

4. Dlaczego NIE - kulturalnie bez barier

5. Oksywski Festiwal Filmowy

1. Dzień sąsiada

2. Joga dla seniorów

3. Logarytmika dla dzieci

4. Runmygo Family - każdy biegać, skakać i wspinać się może

5. Każdy ziemniak na wagę złota - jesienna impreza dzielnicowa

6. Rusz z mapą po przygodę - impreza na orientację dzielnicy Leszczynki

7. Całoroczne zajęcia nordic walking - z opcją siłowni i sali fitness w okresie niesprzyjających warunków atmosferycznych - Rusz się z Nami.

8. Aktywizacja ruchowa - Leszczynki biegają

9. Rodzinna Gra Parkowa "Leszczynki" - zabawa na orientację

Dzielnica Nazwa projektu Kwota

Grabówek

Kamienna 
Góra

Karwiny

Mały Kack

Obłuże

Oksywie

Leszczynki

Centrum Aktywności Obywatelskiej - cao@gdynia.pl



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1326 Gdynia, 15-21 czerwca 2018 r. 

14 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

25 000 zł

25 000 zł

25 000 zł

25 000 zł

12 500 zł

12 500 zł

15 000 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 468 zł

12 491 zł

12 450 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 468 zł

12 491 zł

12 410 zł

25 000 zł

15 800 zł

9 200 zł

9 200 zł

12 450 zł

10 100 zł

18 470 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

12 500 zł

17 500 zł

7 500 zł

17 500 zł

1. Na szlakach Niepodległości

2. Orłowskie Cross Family

3. Pierwsza pomoc ratuje życie

4. Trenuj pamięć i koncentrację - treningi koncentracji uwagi, treningi pamięci, warsztaty kaligrafii, liternictwa 
     i pisania odręcznego, nauka gry w brydża i szachy, gry RPG dla dzieci, młodzieży i dorosłych

1. W bibliotece - po sąsiedzku

2. Kulturalne Pogórze

3. Pogórze – Świat Dziecka i Sportu

1. Grand Prix w biegach górskich i Puchar Pustka i Cisa

2. Festyn rodzinny

3. Półmaraton górski Długa Góra

1. Autyzm? Zdarza się. Światowy dzień wiedzy o autyzmie w Gdyni 2019

2. Śródmieście dla przyjaciół i miłośników Gdyni

3. Młodzi ratownicy w Śródmieściu

4. Śródmieście - żeglarska dzielnica Gdyni

1. Aktywny krajoznawczo Wielki Kack

2. Rodzinna Gra Parkowa na orientację „Wielki Kack"

3. Święto Wielkiego Kacka - Dzień Św. Wawrzyńca

4. Młodzi ratownicy w Wielkim Kacku 

5. Wielki Kack żeglarska dzielnica Gdyni

6. Roztańczony Wielki Kack

1. Pływam od najmłodszych lat - nauka i doskonalenie pływania dla dzieci

2. Festiwal Leśny 2019

3. Rodzinna Gra Parkowa „Witomino - Leśniczówka" - zabawa na orientację

1. Rodzinne spotkania z grami planszowymi

2. Witomino aktywnie świętuje 100- lecie odzyskania niepodległości

3. Niepodległa od 101 lat! Witomino wspólnie, radośnie świętuje 101 rocznicę odzyskania niepodległości

4. Piłkarska Liga Dzieci na Witominie - Radiostacji

1. Bezpieczna gdynianka 3. Kurs samoobrony dla kobiet

2. Koncert Niepodległościowy

3. Kursy komputerowe dla seniorów

4. Wzgórze z tradycją i historią

1. Pewność siebie mieszkańca Redłowa

2. Cykl wystepów redłowskiego seniora

3. Redłowo z pasją - cykl interaktywnych spotkań dla młodzieży i seniorów

Dzielnica Nazwa projektu Kwota

Orłowo

Pogórze

Pustki 
Cisowskie 
- Demptowo

Śródmieście

Wielki Kack

Witomino 
– Leśniczówka

Witomino 
– Radiostacja

Wzgórze 
Św. Maksymiliana

Redłowo

Centrum Aktywności Obywatelskiej - tel. 58 668 87 77



Gdynia, 15-21 czerwca 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1326

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  15

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza rodziców uczniów klas 
I i oddziałów przedszkolnych 18 czerwca 
o godz. 17.00 na spotkanie z dyrektorem 
i wychowawcami klas.  Szczegóły na www.
sp26gdynia.pl oraz pod nr tel. 58 620 66 64.

Spotkanie z rodzicami

Wakacje po gdyńsku cz. 1

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza w lipcu i sierpniu 
na zabawę doprawioną szczyptą nauki. 
W wakacje, poza stałymi atrakcjami wysta-
wy, goście będą mieli okazję wziąć udział 
w dodatkowych aktywnościach. A wszystko 
w cenie wejścia na wystawę. 

30 czerwca-1 lipca – „Bezpiecznie Nad 
Wodą” – weekendowe wydarzenie specjalne 
z udziałem ratowników WOPR 

Mobilna gra „Rozszyfruj Experyment” do-
stępna przez całe wakacje - zabawa oparta 
na zagadkach związanych z eksponatami 

Co tydzień „Edu-weekendy” – widowi-
skowe pokazy naukowe oraz tematyczne 
warsztaty prowadzone przez edukatorów 
Experymentu. 

Szczegółowy program wakacyjnych 
atrakcji na www.experyment.gdynia.pl.

***
W lipcu w Teatrze Miejskim (ul. Bema 

26), pod hasłem „poniedziałki teatralne”, 
będą odbywać się warsztaty edukacyjne. Na 
dobry początek tygodnia będzie zwiedzanie 
kulis sceny i zabawę w teatr dla najmłod-
szych skierowaną zarówno do rodzin, jak i  
grup zorganizowanych.

Zajęcia prowadzi pedagog teatru Anna 
Zalewska-Uberman.

Spacery teatralne: zwiedzanie teatru od 
kulis połączone z żywą lekcją Teatru.

16 lipca w godz. 10.00-11.15 oraz 12.00-
13.15 (dla rodzin)

23, 30 lipca w godz. 10.00-11.15 oraz 
12.00-13.15 (dla grup zorganizowanych)

Teatralne abecadło dla najmłodszych: gry 

i zabawy, podczas których dzieci poznają 
w praktyce teatralny alfabet (aktor, scena, 
kulisy, garderoba, kostium, rekwizyt, sufler, 
antrakt, charakteryzacja etc.)

– 2, 9 lipca w godz. 10.00-11.15 oraz 
12.00-13.15.

Koszt zajęć: 5 zł os. (bilety do nabycia 
w kasie teatru). Zgłoszenia: edukacja@
teatrgombrowicza.art.pl i tel. 58 660 59 23.

Więcej informacji na stronie: www.te-
atrgombrowicza.art.pl oraz na fb Edukacja/
Teatr Miejski.

***
Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-

na nr 2 (ul. Opata Hackiego 13) zaprasza:
Zajęcia dla dzieci i młodzieży
Planszofania (gry planszowe; dzieci 

w wieku od 7 do 11 lat). Doskonała forma 
integracji, relaksu i wzajemnego poznania. 

25 czerwca w godz. 9.30-11.30 
28 czerwca w godz. 9.30-11.30 
Planszofania master (nastolatki w wieku 

od 12 do 15 lat). Doskonała forma integracji, 
relaksu i wzajemnego poznania. wyobraźni, 

 27 czerwca w godz. 13.00-15.00 
 29 czerwca w godz. 14.00-16.00 
Wakacje z robotem – nauka kodowa-

nia – zajęcia dla uczniów klas I-III szkoły 
podstawowej. 

I grupa: 2-4 lipca w godz. 9.00-12.00
Wakacje na wesoło – zajęcia dla 

uczniów klas I-III szkoły podstawowej.
25 i 28 czerwca w godz. 9.00-11.00,
„RPG w PPP” – zajęcia dla młodzieży od 

15 roku życia – spotkania z grą typu RPG. 
3 i 4 lipca w godz.12.00-14.00, 5 lipca 

w godz. 9.00-13.00, 6 lipca w godz. 9.00-
11.00.

Zajęcia dla rodziców i nauczycieli
Mediacje na wakacje 
Poradnia zaprasza rodziców, nastolatków 

na spotkania mediacyjne, których celem 
jest to, aby znaleźć takie rozwiązanie, które 
będzie satysfakcjonować obie strony.

Konflikt nie musi oznaczać kryzysu. 
Wręcz odwrotnie może być twórczy i budu-
jący związek czy relację. 

28 czerwca w godz. 15.00-18.00 
16 sierpnia w godz. 15.00-18.00 
Wakacyjna szkoła dla rodziców i wy-

chowawców
Wszystkiego w życiu można się nauczyć. 

Także tego, jak być skutecznym i empatycz-
nym rodzicem i wychowawcą. 

25-29 czerwca w godz. 9.00-12.00
Udział w zajęciach jest bezpłatny.
Na wszystkie zajęcia obowiązuje rezer-

wacja telefoniczna – 58 623 31 39, 58 667 35 
01. Więcej na www.ppp2gdynia.szablon.pl.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka zapra-

sza na sportowe półkolonie dla dzieci, które 
lubią aktywnie wypoczywać i spędzać wolny 
czas na świeżym powietrzu. W obiektach 
Gdyńskiego Centrum Sportu odbywać się 
będą wszelkiego rodzaju zajęcia ruchowe. 
W planie dodatkowe atrakcje. Dla wszystkich 
uczestników pamiątka w postaci koszulki.

Turnusy zaczynają się 25 czerwca. Wię-
cej informacji i kontakt pod nr. tel. 48 502 815 
847, 48 501 966 200 oraz e-mail: wakacje@
si-arka.gdynia.pl.

Gdyńska Szkoła Społeczna zaprasza 
21 czerwca o godz. 17.00 na „Szantowi-
sko – morskie opowieści” – widowisko 
słowno-muzyczne zorganizowane przez 
uczniów i nauczycieli. 

Wydarzenie odbędzie się w Sali Koncer-

towej Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A. 
(ul. Rotterdamska 9).  

Tegorocznemu widowisku patronuje ha-
sło: Razem dla „Skierki”, dlatego wstęp na 
widowisko ma formę dobrowolnych cegiełek 
na rzecz Ośrodka „Skierka” na Kaszubach.

Klub Sportowy Delfin Gdynia ogłasza 
zapisy do sekcji pływackiej. 20 czerwca na 
pływalni SP 40 (ul. Gospodarska 1) odbę-
dą się testy umiejętności pływackich dla 
dzieci z roczników 2010 i 2011 do Sekcji 
Pływackiej Klub Sportowego Delfin.

Informacje dostępne pod nr. tel.  501 854 
139 (Przemysław Czoków).

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 52 oraz 
Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum nr 4 
dziękują darczyńcom, dzięki którym możliwy 
był wyjazd uczniów z SP nr 52 w Gdyni na 
Światowy Finał Olimpiady Kreatywności 
„Destination Imagination” w USA: Morskie-
mu Terminalowi Masowemu Gdynia Sp. z 
o.o., Damen Shipyards Gdynia S.A., Ban-

kowi PEKAO S.A., Fundacji Lotos, Klubowi 
Rotary Gdynia Orłowo, TUiR „Warta” S.A., 
Marc Kolor Sp. z o.o., AIC S.A., UT Marine, 
Związkowi Miast i Gmin Morskich, Action 
S.A., supermarketowi Kaufland i Makro oraz 
Delikatesom ABC. 

Drużyna zajęła IV miejsce wśród 68 ze-
społów z całego świata. 

Podziękowania

„Szantowisko – morskie opowieści”

Gdyńska Szkoła Społeczna zaprasza  
19 czerwca o godz. 17.30 na premierę 
tomiku wierszy uczennicy Julii Godnicz 
pt. „Motyle i poczwarki”. 

Spotkanie będzie miało charakter debiu-

tu poetyckiego wraz z oprawą muzyczną. 
Wieczorek poetycko-muzyczny odbędzie 
się w Miejskiej Bibliotece Publicznej (filia nr 
18, ul. Kartuska 20 b).

Wstęp wolny.

Premiera tomiku „Motyle i poczwarki”

Zostań pływakiem Delfina

Wakacje w mieście mogą być fascynujące i aktywne. Zwłaszcza, jeśli tym miastem jest Gdynia. Tutaj nikt nie będzie się nu-
dzić, bo oferta dla najmłodszych, trochę starszych i młodzieży jest, jak co roku, bardzo bogata. Wiele atrakcji czekać będzie 
w instytucjach kulturalnych, w szkołach, poradniach, a także na plaży. Dziś prezentujemy pierwszą część wakacyjnej oferty.

Rusz się na Obłużu
CKZiU nr 2 i Janina Wasylka zapraszają 

mieszkańców 16 czerwca o godz. 10.00 
na zumbę w siedzibie placówki (ul. Płk. 
Dąbka 207).

Wstęp wolny.
Szczegóły na www.wasylka.pl.

Spotkaj Motopozytywnych na Polance Redłowskiej
Stowarzyszenie Motopozytywni Trój-

miasto zaprasza 16 czerwca w godz. 
16.00-20.00 na Dzień Otwarty. 

Uczestnicy spotkają się na Polance 

Redłowskiej, gdzie odbędą się pokazy 
ratownictwa, warsztaty pierwszej pomocy, 
prezentacje motocykli oraz poczęstunek.

Wstęp wolny.

Bicie rekordu i pomoc dla chorych
23 czerwca o godz. 11.00 na skwerze 

Arki Gdynia odbędzie się wielkie goto-
wanie zupy truskawkowej dla chorych 
na raka Agaty i Jagody.

Specjalnie dla nich Jarosław Kłodziński, 
Janina Wasylka i kucharze przygotują 750 

kg zupy truskawkowej, próbując jednocze-
śnie pobić rekord Guinessa. Degustacja 
o godz. 14.00. Wydarzenie odbędzie się 
w ramach „Weekendu pozytywnej energii”.

Patronatem objął działania Wojciech 
Szczurek.

Jubileusz szkoły
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) 
zaprasza 15 czerwca od godz. 14.00 na 
Jubileusz 80-lecia szkoły z udziałem sa-
morządowców, ludzi nauki i historii.

Wydarzenie będzie połączone z sesją 
kończącą projekt Ministerstwa Edukacji 
Narodowej współfinansowany przez Unię 
Europejską „Akademia Wiedzy Koniecznej – 
nowe oblicze szkoły jako Lokalnego Ośrodka 
Wiedzy i Edukacji”.
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16 czerwca w godz. 13.00-21.30 przy 
Galerii Szperk (ul. Płk. Dąbka 338) od-
będzie się piknik rodzinny „Z Pogórza 
Lato Rusza”. W programie występy, pokazy 
ratownictwa oraz zabawy na scenie. Wieczór 
rozpocznie „Kabaret pod Wyrwigroszem” 
o godz. 18.30. Zespół Bracia – pojawi się 
na scenie o godz. 20.00. W czasie imprezy 
odbędzie się kwesta na rzecz Hospicjum im. 
Św. Wawrzyńca w Gdyni. 

Szczegóły na www.gdynia-pogorze.info.

Z Pogórza lato rusza

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza do zapisów na jesienną edycję 
bezpłatnego kursu komputerowego (po-
ziom podstawowy) dla osób powyżej 50. 
roku życia. 

Zapisy osobiście w sekretariacie Gdyń-
skiej Akademii Srebrnego Wieku (ul. Że-
romskiego 26). 

Bliższe informacje: tel. 609 150 122 (ko-
ordynator kursu).

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza 19 czerwca o godz. 17.00 na spotkanie 
z cyklu „W zgodzie z prawem”.

Wykład pt. „Wszystko o RODO – ochrona 
danych osobowych w szkole, kościele, urzę-
dzie i usługach” poprowadzą radcy prawni: dr 
Michał Urban i Katarzyna Urban. 

Spotkanie odbędzie się w Kaszubskim 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Wstęp wolny.

Kursy komputerowe dla osób 50+

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania Starosty z zakresu 
administracji rządowej, na podstawie art. 
35 ust.1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2018r. poz.121 z późn. zm.), informuje, że 
w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz.
Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń 
znajdującej  się  na  IV piętrze  przy  pokoju  
nr 424  wywieszony został wykaz o  numerze 
13/2018  dotyczący dzierżawy gruntu Skarbu 
Państwa położonego przy ul. Płk. Dąbka 
122, oznaczonego jako część działki nr 411 
obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 950 m2. 
Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Prze-
znaczenie: uprawy jednoroczne, bez prawa 
czynienia nakładów o charakterze inwesty-
cyjnym,  w szczególności w postaci obiektów 
budowlanych. Wykaz został wywieszony na 
okres 21 dni: od 15.06.2018 r. do 6.07.2018 r. 
Treść wykazu jest publikowana na stronie 
internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni. 

Uzależnienie jednego z członków 
rodziny wpływa na pozostałe osoby, 
zaburzając funkcjonowanie rodziny. 
U partnera osoby uzależnionej pojawiają 
się cechy współuzależnienia m.in. zbytnie 
koncentrowanie się na ratowaniu rodziny 
i wzmożone reagowanie na destrukcyjne 
zachowania pijącego. 

Kryzys w rodzinie zaczyna narastać, bo 
nie ma miejsca na otwartą rozmowę, nie 
można sobie wzajemnie zaufać, dochodzi do 
tego, że poszczególne osoby, aby poradzić 
sobie z cierpieniem, zaczynają w sposób 
świadomy lub nieświadomy ignorować 
swoje emocje. Życie w ciągłym napięciu nie 
jest możliwe, dlatego zostaje wypracowany 
system obronny, który daje możliwość przy-
stosowania się do trudnej sytuacji. Często 
jest on niekorzystny i na dłuższą metę 
destrukcyjny.

Oto historia jednej z uczestniczek Grup 
Rodzinnych Al-Anon ukazująca, jak uzależ-
nienie wpływa na życie rodzinne i dlaczego 
istotna jest terapia osób współuzależnio-
nych.

Pani Anna ma 49 lat. Od 20 lat jest mężat-
ką. Jej mąż jest uzależniony od alkoholu, ale 
od 4 lat nie pije. Pani Anna od 3 lat również 
korzysta z terapii i jest członkiem grup rodzin-
nych dla osób współuzależnionych Al-Anon.

– Na decyzję o rozpoczęciu terapii przez 
męża wpływ miało zagrożenie zwolnieniem 
z pracy, po tym jak przyszedł do niej pod 
wpływem alkoholu. Mąż miał wybór: albo 
terapia albo zwolnienie, wybrał terapię. 
Zdecydowałam się na leczenie po rozmowie 
z terapeutą męża. Uświadomił mi, że alkoho-
lizm jednego z członów w rodzinie ma wpływ 
na wszystkich i ja również muszę się zmie-

nić, zadbać o siebie, przepracować traumy, 
których doznawałam w związku z nadużywa-
niem alkoholu przez bliską osobę. W moim 
dotychczasowym życiu dużo było poczucia 
winy, obwiniania się o picie męża, wstydu. 
Czułam się gorsza od innych, moja samo-
ocena była bardzo niska, uważałam się za 
złą żonę, która nie potrafi pomóc mężowi, 
prowokuje go do sięgania po butelkę.

Na terapii Pani Anna stara się zrozumieć 
siebie. Podczas spotkań z terapeutą uczy 
się rozpoznawać swoje potrzeby, radzić 
sobie z emocjami, pracuje nad relacjami 
międzyludzkimi, które tworzyła i tworzy. Na 
mitingach Al-Anon otrzymuje wsparcie od 
kobiet w podobnej sytuacji. Wie, że może 
liczyć na te osoby, spotkania grupy traktuje 
jako ważną część swojego obecnego życia. 
Świadomość, że są osoby, które przechodzą 
lub przechodziły przez to co ona, daje jej 
dużo siły. Nie czuje już, że musi ukrywać 
chorobę męża, że jest to powód do wstydu 
i poczucia winy. 

Czy wiesz…
Jeżeli osoba współuzależniona rozpocz-

nie własną terapię to jest dużo większe praw-
dopodobieństwo, że jej uzależniony partner 
lub partnerka uniknie nawrotu choroby.

Grupy Rodzinne Al-Anon od wielu lat 
działają na terenie Gdyni. Ich celem jest 
wspieranie osób, które zauważyły, że picie 
osoby bliskiej jest dla nich problemem, wpły-
wa na ich codzienność.

Więcej na stronach:
– www.gdyniawspiera.pl (zakładka kłopo-

ty z uzależnieniem i nadużywaniem)
– www.opitu.pl
– www.al-anon.org.pl
– www.mopsgdynia.pl.

Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza 
mieszkańców 27 czerwca w godz. 17.00-
18.30 do siedziby (ul. Witomińska 8) na 
konsultacje społeczne ws. zadań inwe-
stycyjno-remontowych na lata 2015-2018. 

Lista zadań inwestycyjno-remontowych 

poddanych konsultacjom: remont schodów 
pomiędzy ul. Warszawską i Morską na wy-
sokości budynku Morska 1-3, remont miejsc 
postojowych (ul. Białostocka) w rejonie torów 
kolejowych, budowa oświetlenia ciągu pie-
szego pomiędzy ul. Białostocką i Podolską.

Od 18 czerwca w dni powszednie 
w godz. 16.00-20.00 (w soboty w godz. 
10.00-16.00) pracownicy Urzędu Miasta 
Gdyni, posiadający legitymacje urzędo-
we, będą roznosić zawiadomienia o wy-
daniu decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej „Rozbudowa ulicy 
Chwarznieńskiej w Gdyni – odcinek wi-
tomiński”. 

Zawiadomienia będą roznoszone właści-
cielom nieruchomości ujętych w katastrze 
(z adresem), położonych w projektowanych 
liniach rozgraniczających ulic Chwarznień-
skiej, Hodowlanej, Sosnowej i skrzyżowa-
niach: Wielkokackiej-Rolniczej-Chwarznień-
skiej-Małolackiej i Hodowlanej-Wielkokackiej, 
a także nieruchomości położonych w terenie 
niezbędnym do realizacji inwestycji.

Konsultacje społeczne na Działkach Leśnych

Urzędnicy będą roznosić zawiadomienia

W zgodzie z prawem

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 22 
czerwca o godz. 18.00 na festyn „Niech 
żyją wakacje!” na Leśnej Polanie (okolice 
ul. Rdestowej i Szafranowej). 

W programie festynu oprócz ogniska: 
znajdziemy koncerty, zabawy, quizy, warsz-
taty i konkursy z nagrodami.

Festyn na Leśnej Polanie

Gdynia profilaktyczna – Funkcjonowanie 
w rodzinie osoby uzależnionej

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza 20 czerwca o godz. 17.00 na 
warsztat „Zdrowy kręgosłup”. 

Podzielony będzie na część teoretyczną, 
poświęconą budowie kręgosłupa i na część 
praktyczną, podczas której uczestnicy wy-
konają ćwiczenia wzmacniające kręgosłup. 

Osoby zainteresowane udziałem proszo-
ne są o kontakt pod nr. tel. 58 727 39 11. 

Spotkanie odbędzie się Pracowni Labo-
ratorium Innowacji Społecznych (al. Zwy-
cięstwa 96/98) w ramach Projektu System 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdyni.  

O zdrowym kręgosłupie

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino i 
Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 19 
czerwca od godz. 16.00 na wspólne kibi-
cowanie Reprezentacji Polski. 

Na parkingu przy ul. Staniszewskiego 
stanie telebim. Miejsce wydarzenia będzie 
gotowe na przyjęcie kibiców od godz.16.00. 

Szczegóły: www.chwarznowiczlino.pl

Gdynia Zachód kibicuje

Senior się edukuje
20  czerwca w godz. 11.00-14.30 

w Centrum Konferencyjnym Pomorskie-
go Parku Naukowo-Technologicznego 
w Gdyni (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie 
się konferencja „Finanse seniorów”. 

Podczas spotkania zostaną poruszone 
najważniejsze zagadnienia związane z moż-
liwością podjęcia pracy przez seniorów, 
a także na co zwrócić uwagę, przekazując 
darowizny, czy planując testamenty. Wśród 
prelegentów znalazły się m.in. Anita Dzi-

kowska z Wydziału Świadczeń Emerytalno- 
Rentowych w ZUS w Gdyni i Ewa Olszówka, 
doradca zawodowy z Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy oraz Agnieszka Kapała-Sokalska, 
adwokat i Katarzyna Burchacka-Klimczuk, 
ekspert  z branży bankowej.

Wstęp bezpłatny. Zapisy pod nr telefonu: 
502 499 030.

Konferencja jest organizowana przez 
Dziennik Bałtycki we współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim.
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Prezydent Miasta Gdyni
zgodnie z ustawą z 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie (tj. Dz.U. 2018. 450 ze zm.) ogłasza 
otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu ekologii i ochrony 
zwierząt, obejmujący sterylizację i ka-
strację wolno żyjących kotów oraz kotów 
właścicielskich.
Termin składania ofert: 21 czerwca 2018 r. 
Oferty należy składać w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 Lutego 
24. W przypadku składania ofert za pośred-
nictwem poczty decyduje data wpływu. Na 
ofercie należy zaznaczyć, iż jest kierowana 
na otwarty konkurs grantowy obejmujący 
sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów 
oraz kotów właścicielskich, ogłoszony przez 
Wydział Środowiska UM Gdyni. Szczegóło-
we informacje o konkursie znaleźć można na 
stronie: www.gdynia.pl, w BIP oraz w GCOP 
(ul. 3 Maja 27/31).
Informacji udziela: Barbara Strzelczyńska, 
Wydział Środowiska UrM Gdyni: ul. 10 Lute-
go 24, pokój 515, tel. 58 668 84 82.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1257 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1496 z późn. 
zm.) zawiadamia, że po ponownym rozpatrzeniu wniosku z dnia 29.06.2017r., inwestora: Prezydenta Miasta Gdyni jako Zarządcy dróg Wojciecha 
Szczurka, z upoważnienia którego działa Wiceprezydent Miasta Gdyni Marek Stępa, o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-
wej, w związku z decyzją Wojewody Pomorskiego nr WI-I.7821.1.19.2017.KM z dnia 05.02.2018 r. uchylającą zaskarżoną decyzję Prezydenta Miasta 
Gdyni i przekazującą sprawę do ponownego rozpatrzenia, została wydana w dniu 15.06.2018 r. decyzja nr RAAII.6740.239.2017.HNB-408/rozbud.
ulicy o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w Gdyni – odcinek witomiński” na działkach nr : 
37/1 (37); 39; 43/1 (43); 47/1 (47); 48/1 (48); 49/1 (49); 50; 81/1 (81); 82/1 (82); 96; 97/1 (97); 98/1 (98); 120/1 (120); 121/1 (121); 122/1 (122); 123/1 
(123); 124/1 (124); 125/1 (125); 126/1 (126); 127/1 (127); 128/1 (128); 129/1 (129); 130/2 (130); 133/1 (133); 139/1 (139); 144/1 (144); 145/1 (145); 
146/1 (146); 150/1 (150); 151/1 (151); 152; 153/1 (153); 203/2 (203); 203/3 (203); 204/2 (204); 204/3 (204); 293; 294; 295; 298/1 (298); 298/2 (298); 
299/1 (299); 299/2 (299); 322; 329/1 (329); 329/2 (329); 340; 399; 400; 401; 51; 52; 120/2 (120); 129/2 (129); 130/1 (130); 133/2 (133); 151/2 (151); 
153/2 (153); 202; 203/1 (203); 204/1 (204); 205; 37/2 (37); 41; 7; 35; 43/2 (43); 47/2 (47); 48/2 (48); 49/2 (49); 76; 78; 80; 81/2 (81); 82/2 (82); 83; 
97/2 (97); 98/2 (98); 110; 120/3 (120); 121/2 (121); 122/2 (122); 123/2 (123); 124/2 (124); 125/2 (125); 126/2 (126); 127/2 (127); 128/2 (128); 129/3 
(129); 130/3 (130); 139/2 (139); 144/2 (144); 146/2 (146); 204/4 (204); 327 obręb 0028 Witomino-Radiostacja:
75/1 (75); 95/1 (95); 97/1 (97); 98; 99/2 (92); 100/1 (100); 111; 112; 113/1 (113); 114; 115/1 (115); 133/1 (133); 134/1 (134); 135/1 (135); 136/1 (136); 
310/1 (310); 311/1 (311); 312; 313/1 (313); 316/2 (316); 317/1 (317); 320/1 (320); 341/1 (341); 341/2 (341); 515; 519/1 (519); 519/2 (519); 520; 521; 
522/1 (522); 522/2 (522); 523; 524; 525/1 (525); 525/2 (525); 525/3 (525); 527; 528; 568; 579/1 (579); 1059; 1061; 1124; 1125/2 (1125); 1126/1 (1126); 
1127; 1128; 1129; 1130; 1132/1 (1132); 1133; 1134; 1135/1 (1135); 1137/1 (1137); 95/2 (95); 96; 97/2 (97); 99/1 (99); 101/1 (101); 102/1 (102); 137/1 
(137); 138; 139; 161; 162/1 (162); 162/2 (162); 162/3 (162); 210/1 (210); 211/1 (211); 215; 216; 217; 218/1 (218); 219; 220; 221; 222/1 (222); 224; 
225; 226; 227; 247; 265/1 (265); 265/2 (265); 267; 308/1 (308); 309; 310/2 (310); 310/3 (310); 310/4 (310); 316/1 (316); 320/2 (320); 371/1 (371); 
377; 378/1 (378); 378/2 (378); 400/1 (400); 401; 402/1 (402); 403/2 (403); 406; 407; 414; 416; 423/1 (423); 423/2 (423); 424; 425; 465/1 (465); 468/1 
(468); 468/2 (468); 488; 489; 490/2 (490); 491/1 (491); 491/2 (491); 512; 514; 580; 586; 735; 736; 738; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75/2 (75); 
94; 100/2 (100); 113/2 (113); 115/2 (115); 116; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133/2 (133); 134/2 (134); 135/2 (135); 
136/2 (136); 137/2 (137); 210/2 (210); 211/2 (211); 212; 213; 218/2 (218); 222/2 (222); 228; 248; 249; 291; 308/2 (308); 311/2 (311); 313/2 (313); 317/2 
(317); 342; 371/2 (371); 376; 398; 400/2 (400); 402/2 (402); 404; 405; 408; 426; 465/2 (465); 490/1 (490); 492; 498; 513; 516; 577; 579/2 (579); 737; 
740; 1056; 1058; 1126/2 (1126); 1132/2 (1132); 1135/2 (1135); 1136; 1137/2 (1137); 1151 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka
 (…) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem
Wykaz działek objętych podziałem:
Województwo pomorskie, obręb Witomino- Radiostacja 0028, miasto Gdynia: dz. 37: dz. 37/1 oraz 37/2, dz. 43: dz. 43/1 oraz 43/2, dz. 47: dz. 47/1 
oraz 47/2, dz. 48: dz. 48/1 oraz 48/2, dz. 49: dz. 49/1 oraz 49/2, dz. 81: dz. 81/1 oraz 81/2, dz. 82: dz. 82/1 oraz 82/2, dz. 98: dz. 98/1 oraz 98/2, dz. 
97: dz. 97/1 oraz 97/2, dz. 120: dz. 120/1, 120/2 oraz 120/3, dz. 121: dz. 121/1 oraz 121/2, dz. 122: dz. 122/1 oraz 122/2, dz. 123: dz. 123/1 oraz 
123/2, dz. 124: dz. 124/1 oraz 124/2, dz. 125: dz. 125/1 oraz 125/2, dz. 126: dz. 126/1 oraz 126/2, dz. 127: dz. 127/1 oraz 127/2, dz. 128: dz. 128/1 
oraz 128/2, dz. 129: dz. 129/1, 129/2 oraz 129/3, dz. 133: dz. 133/1 oraz 133/2, dz. 130: dz. 130/1, 130/2 oraz
 130/3, dz. 139: dz. 139/1 oraz 139/2, dz. 144: dz. 144/1 oraz 144/2, dz. 145: dz. 145/1 oraz 145/2, dz. 146: dz. 146/1 oraz 146/2, dz. 150: dz. 150/1 
oraz 150/2, dz. 151: dz. 151/1, 151/2 oraz 151/3, dz. 153: dz. 153/1 oraz 153/2, dz. 203: dz. 2031/1, 203/2 oraz 203/4, dz. 204: dz. 204/1, 204/2, 
204/3 oraz 204/4, dz. 298: dz. 298/1, 298/2, dz. 299: dz. 299/1 oraz 299/2, dz. 329: dz. 329/1 oraz 329/2
Województwo pomorskie, obręb Witomino- Leśniczówka 0029, miasto Gdynia: dz. 133: dz. 133/1 oraz 133/2, dz. 134: dz. 134/1, 134/2, dz. 135: dz. 
135/1 oraz 135/2, dz. 136: dz. 136/1 oraz 136/2, dz. 310: dz. 310/1, 310/2, 310/4 oraz 310/4, dz. 75: dz. 75/1 oraz 75/2, dz. 95: dz. 95/1 oraz 95/2, 
dz. 97: dz. 97/1 oraz 97/2, dz. 99: dz. 99/1, 99/2 oraz 99/3, dz. 100: dz. 100/1, 100/2, dz. 101: dz. 101/1 oraz 101/2, dz. 102: dz. 102/1 oraz 102/2, 
dz. 113: dz. 113/1 oraz 113/2, dz. 115: dz. 115/1 oraz 115/2, dz. 137: dz. 137/1 oraz 137/2, dz. 162: dz. 162/1, 162/2 oraz 162/3, dz. 210: dz. 210/1 
oraz 210/2, dz. 218: dz. 218/1 oraz 218/2, dz. 211: dz. 211/1 oraz 211/2, dz. 222: dz. 222/1 oraz 222/2, dz. 265: dz. 265/1 oraz 265/2, dz. 308: dz. 
308/1 oraz 308/2, dz. 371: dz. 371/1 oraz 371/2, dz. 378: dz. 378/1 oraz 378/2, dz. 400: dz. 400/1 oraz 400/2, dz. 402: dz. 402/1 oraz 402/2, dz. 403: 
dz. 403/1 oraz 403/2, dz. 423: dz. 423/1 oraz 423/2, dz. 465: dz. 465/1 oraz 465/2, dz. 468: dz. 468/1 oraz 468/2, dz. 490: dz. 490/1 oraz 490/2, dz. 
491: dz. 491/1 oraz 491/2, dz. 579: dz. 579/1 oraz 579/2, dz. 311: dz. 311/1 oraz 311/2, dz. 313: dz. 313/1 oraz 313/2, dz. 316: dz. 316/1 oraz 316/2, 
dz. 317: dz. 317/1 oraz 317/2, dz. 320: dz. 320/1 oraz 320/2, dz. 341: dz. 341/1 oraz 341/2, dz. 519: dz. 519/1 oraz 519/2, dz. 522: dz. 522/1 oraz 
522/2, dz. 525: dz. 525/1, 525/2 oraz 525/3, dz. 1125: dz. 1125/1, 1125/2 oraz 1125/3, dz. 1126: dz. 1126/1 oraz 1126/2, dz. 1132: dz. 1132/1 oraz 
1132/2, dz. 1135: dz. 1135/1 oraz 1135/2, dz. 1137: dz. 1137/1 oraz 1137/2.
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta 
Gdyni w pokoju 423 (tel. 58 66 88 410) w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środa i piątek w godz. 8.00-12.00 
w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Wspólnota Mieszkaniowa Budynku przy ul. Świętojańskiej 84
w związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu miasta, poszukuje wykonawcy robót budow-
lanych, polegających na: remoncie elewacji tylnej budynku przy ul. Świętojańskiej 84.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji robót budowlanych przy budynkach  
zabytkowych, a także stosowne uprawnienia budowlane. Specyfikację robót oraz bliższe infor-
macje można uzyskać pod nr. tel. 501 191 913 i w siedzibie administratora, Agencji ,,ERGO” 
Sp. z o.o., ul. Kilińskiego 10/2, 81-386 Gdynia. Pisemne oferty należy składać w terminie 7 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia (adres jw.). 

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia:
– podinspektora w Dziale Uzgodnień – 1 etat. Wykształcenie wyższe techniczne, specjalność 
drogowa, 2-letnie doświadczenie zawodowe związane z budownictwem. Dokumenty należy 
składać w zamkniętych kopertach do 25.06.2018 r. 
– starszego specjalistę/głównego specjalistę w Dziale Uzgodnień – 1 etat. Wykształcenie 
wyższe techniczne, specjalność drogowa. 3 letnie doświadczenie zawodowe związane z budową, 
projektowaniem lub zarządzaniem drogami. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach 
do 25.06.2018 r. 
– podinspektora/inspektora/specjalistę w Samodzielnym Referacie Infrastruktury – 1 etat. 
Wykształcenie wyższe techniczne min. z tytułem inżyniera o kierunku budownictwo, specjalność 
budownictwo ogólne. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach do 19.06.2018 r. 
Dokumenty można składać osobiście w sekretariacie Zarządu lub pod adres: Zarząd Dróg 
i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Pełne wersja ogłoszeń na stronie www.zdiz.gdynia.pl. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w kadrach, tel. 58 764 40 11.
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Dyrekcja Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych 

(ul. Sambora 48)
– zatrudni woźną.   
CV można składać w sekretariacie (tel. 58 
620 85 15, 58 627 00 71) lub przesyłać na: 
zschie@zschie.pl do 30 czerwca 2018 r.
– zatrudni od 1 września 2018 r.  nauczy-
ciela matematyki. 
Dokumenty można składać w sekretariacie 
(tel. 58 620 85 15, 58 627 00 71) lub prze-
syłać na: zschie@zschie.pl.

Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego 

zatrudni sprzątaczkę na ½ etatu. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na ad-
res: xlogdynia@gmail.com do 25.06.2018 r.

IX Liceum Ogólnokształcące (ul. Orłowska 57)
ogłasza przetarg nieograniczony na robotę budowlaną „Przebudowa i rozbudowa strefy wej-
ściowej budynku szkoły wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej w IX Liceum 
Ogólnokształcącym ul. Orłowska 57”. Pełna treść ogłoszenia nr 567072-N-2018 z 6.06.2018 
r. dostępna jest na www.lo9.gdynia.pl w zakładce zamówienia publiczne. Termin składania ofert: 
25.06.2018 r. godz. 9.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego, pok. 4 – sekretariat.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 2 (ul. Staffa 10) 

zatrudni 2 pracowników obsługi na stano-
wisku starszego recepcjonisty na cały etat, 
na terenie pływalni.  
CV należy przesłać na adres: basenkarwi-
ny@gmail.com. Informacje tel. 58 629 51 15. 

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowiska:
– Aplikanta Straży Miejskiej
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują 
się na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/aplikant-strazy-miejskiej,522324
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 29 czerw-
ca 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Aplikant Straży Miejskiej – oferta pracy”.
– Podinspektora W Wydziale Budynków – Referacie Inwestycji
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/podinspektor-w-wydziale-budynko-
w-referacie-inwestycji,523123
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 26 czerw-
ca 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Podinspektor w Referacie Inwestycji – oferta pracy”
– Inspektora w Samodzielnym Referacie Współpracy z Zagranicą
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/inspektor-w-samodzielnym-refera-
cie-wspolpracy-z-zagranica,523165.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 22 
czerwca 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Inspektor w Samodzielnym Referacie Współpracy 
z Zagranicą – oferta pracy”.

Klauzula informacyjna dla kandydata rekrutującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwiet-
nia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 
2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o zapoznanie się z poniższą informacją: 
1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent Miasta Gdyni, 
al. Marsz. J. Piłsudskiego 52-54, 81-382, Gdynia, e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel. +48 58 66 88 000
2. Inspektor ochrony danych [IOD]: Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: al. Marsz. J. 
Piłsudskiego 52-54, 81-382, Gdynia. 
3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami  Urzędu i 
miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z postępowaniem 
właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia konieczności przekazania danych odbiorcom innym niż w zdaniu 
poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynaro-
dowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, które 
będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów. 
Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa upo-
ważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
8. Ma Pani/Pan prawo do:
a.  wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
c.  wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją (art. 
18 RODO),
 9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel. 22 531 03 00, 
dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.

Przedszkole nr 30
poszukuje nauczyciela wychowania 
przedszkolnego z pełnymi kwalifikacjami. 
Szczegóły pod linkiem http://gdynia.pl/bip/
praca,1015/dyrektor-przedszkola-nr-30-w-
gdyni-oglsza-nabor-na-stanowisko-nauczy-
ciela-wychowania-przedszkolnego,523371.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został 
i umieszczony na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ul. Juliusza Słowackiego –  
działka nr 2114 o pow. 410 m2 obręb nr 0026 
Śródmieście przeznaczonej do wydzierża-
wienia na okres 3 lat. Wykaz wywieszono na 
okres od 15.06.2018 r. do 5.07.2018r.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni konserwatora, woźną oraz dozor-
cę. Informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 
629 12 69 wew. 18. Oferty (CV, kserokopie 
dokumentów potwierdzających kwalifikacje) 
można przesłać mailem: zsp4gdynia@gmail.
com) lub złożyć  w sekretariacie szkoły

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń na III pię-
trze Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 
317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości 
położonej w Gdyni ul. Wielkopolska 98-100, 
oznaczonej w obrębie Mały Kack jako działka 
gruntu nr 1664 oraz 1666 o łącznej pow. 
353 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 7958/18/VII/P 
z 29 maja 2018 r. wywieszono na okres 21 
dni od 29 maja 2018 r. do 19 czerwca 2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w Urzędzie Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na III piętrze przy pok. 340 
następujących wykazów nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonych:
– przy ul. Bernadowskiej (cz. działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o pow. łącznej 3450 m² prze-
znaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na cele rolnicze – uprawy 
jednoroczne (zał. do Zarządzenia nr 7971/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 29.05.2018 r.);
– przy ul. Łużyckiej 2 (cz. działki nr 841 i nr 806 obręb 0019 Mały Kack) o powierzchni 300 m² 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na miejsca postojowe 
(zał. do Zarządzenia nr 7969/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 29.05.2018 r.);
– przy ul. Wielkopolskiej (działka nr 130 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni 2406m² przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługo-
wej związanej z obsługą przeciwpożarową na lądzie i morzu – przeglądy, konserwacja i naprawa 
sprzętu p.poż., montaż urządzeń gaśniczych na statkach i lądzie, przeglądy i konserwacja urządzeń 
hydrantowych, instalacja, naprawa i konserwacja urządzeń alarmowych, sygnalizacji pożaru oraz 
odgromowych (zał. do Zarządzenia nr 7966 /18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 29.05.2018 r.)
– przy ul. Sieradzkiej 116A (cz. działki nr 153/1 obręb 0019 Mały Kack) o powierzchni 750 m² 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na działkę przydo-
mową (zał. do Zarządzenia nr 7968/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 29.05.2018 r.);  
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 7.06.2018 r. do 27.06.2018 r.
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i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 

PTTK w 100-lecie odzyskania Niepodle-
głości oraz w 90-lecie O/M PTTK i 40-lecie 
Nadmorskiego Parku Krajobrazowego za-
prasza 24 czerwca na wędrówkę „Brzegiem 
Zatoki Puckiej” na trasie Mrzezino – Osłonino 

– pałac w Rzucewie – Osada Łowców Fok 
– Puck. Długość trasy ok. 15 km.  Zbiórka o 
godz. 8.30 przy kasach PKP Gdynia Głów-
na. Uczestnicy zdobywają punkty do odznak 
turystyki kwalifikowanej, OTP, Turysta Przy-
rodnik, ROK i OKP oraz OFK.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 13 lipca 2018 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w terminie do 9 lipca 2018 r. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Skrzy-
powej 32 o pow. 869 m2, ul. Źródło Marii o pow. 553 m2, ul. Miegonia 10D o pow. 652 m2, ul. 
Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m2, ul. Kępa Oksywska A3 o 
pow. 599 m2, ul. Leszczynki 155 o pow. 786 m2, ul. Snycerskiej o pow. 347 m2, ul. Kadmowej 
7 o pow. 518 m2 i ul. Działowskiego 13 o pow. 355 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 1.06.2018 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/
bip, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nierucho-
mości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na 
III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.
pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod nr. tel.: 58 668 85 15, 668 85 
16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na budowę placu zabaw przy ul. 
Stolemów w Gdyni – I i II etap.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp36
Termin składania ofert: 20.06.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. A. Necla, oznaczonej jako działka nr 693 (jej część), obręb 0016 (Kamienna 
Góra), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na lo-
kalizację osłony śmietnikowej, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 7984/18/VII/P z 29.05.2018 roku.
Wykaz wywieszono na okres od 5.06.2018 r. do 26.06.2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54  na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze obok pokoju 430 - wykazu nieruchomości o po-
wierzchni 1240 m2, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków 
stanowiącej część działki nr 152 obręb 0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w  Gdyni 
prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/08828/4 – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony na rzecz dzierżawcy – z przeznaczeniem na cele rolne. Wykaz stanowi 
załącznik do ZPMG nr 7965/18/VII/P.  
Wykaz wywieszono przez okres 21 dni: od 5.06.2018 r. do  26.06.2018  r. 
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